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З ВАМИ!

+ 48 723 236 666

ҐДИНЯ ДЛЯ УКРАЇНИ

GDYNIA DLA UKRAINY

Zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy:
środki higieny osobistej, kaszki dla niemowląt, chusteczki higieniczne, 

pieluchy, artykuły szkolne, pościele, ręczniki
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27

przez cały tydzień w godz. 10.00-18.00
tel. +48 58 661 35 41, +48 58 621 80 98

 

Zgłaszanie wsparcia na rzecz osób z Ukrainy 
(np. nocleg, transport, wolontariat) ukraina@gdyniapozarzadowa.pl

całodobowa infolinia цілодобова гаряча лінія

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

- Niezbędnik informacyjny  

Допомога громадянам України

 - Головну інформацію  

Gdynia
pl. Konstytucji 1

(dworzec PKP Gdynia Główna)
24 / 7

Ґдиня
пл. Конституції, 1
(вокзал Ґдиня Ґлувна)

Punkt 

informacyjno-doradczy 

Iнформаційно

-консультаційний пункт 

Pomoc medyczna Медична допомога

Лікарня св.  Венсана де Поля 

Лікарня Морська ім. PCK у Ґдині 

Szpital św. Wincentego a Paulo

Szpital Morski

ul. Wójta Radtkego 1

ul. Powstania Styczniowego 1

Pomoc psychologiczna Психологічна допомога

+48 515 475 543 

od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 з понеділка по п'ятницю з 10.00 до 16.00

Wydawanie odzieży Видача одягу
PKPS, ul. Morska 217

poniedziałek- wtorek, w godz. 9.00-13.00
lub po wcześniejszym umówieniu 

+48 574 781 389 

PKPS, вул. Морська, 217
понеділок-вівторок, 9.00-13.00
або за попереднім записом 

вул. Вуйта Радткеґо, 1

вул. Повстання стичньовеґо, 1

www.gdynia.pl 

Trójmiejskie autobusy w darze dla Lwowa
Pomorze wciąż wspiera Ukrainę. Gdynia i Gdańsk przekazały 

na rzecz Lwowa cztery autobusy. Po dwa pojazdy przekazały 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Gdyni oraz spółka 
Gdańskie Autobusy i Tramwaje.

Autobusy z Gdyni i Gdańska granicę w Medyce przekroczyły 29 
marca. Autobusy wypełniono darami dla walczących Ukraińców, 
takimi jak: żywność, środki ochrony osobistej czy środki czystości. 
Znalazły się tam również części zamienne do autobusów.

To nie jedyna pomoc, jakiej w ostatnim czasie zdecydował się 
udzielić gdyński samorząd. 23 marca Rada Miasta Gdyni podjęła 
uchwałę wprowadzającą zmiany w budżecie miasta. Dotyczyły one 
m.in. przekazania 250 tys. zł dla spółki Szpitale Pomorskie na zakup 
sprzętu medycznego i opatrunków dla szpitali we Lwowie. Wsparcie 
zadeklarowały również Gdańsk, Sopot oraz samorząd województwa 
pomorskiego. Tym samym lwowskie szpitale zyskają sprzęt i artykuły 
medyczne o łącznej wartości miliona złotych.
← Fot. O kolejnych realizowanych działaniach pomocowych poinformowano podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się w bazie autobusowej Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Gdyni 25 marca. W spo-
tkaniu wzięli udział: wiceprezydent Gdyni  Katarzyna Gruszecka-Spychała, prezydent Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz, wiceprezydent Sopotu Marcin Skwierawski oraz wicemarszałek województwa pomorskiego 
Leszek Bonna./fot. Kamil Złoch

Pola Nadziei na Pomorzu 2022
3 kwietnia na ulicach Trójmiasta oraz 

Pucka odbędzie się finał Pól Nadziei na 
Pomorzu. Podczas tej edycji będziemy 
zbierać środki na rzecz 7 pomorskich 
ośrodków hospicyjnych.

Pola Nadziei to akcja organizowana od 

wielu lat w całej Polsce. Jej celem jest po-
zyskanie finansowego wsparcia, ale także 
edukacja, otwarcie serc na potrzeby innych, 
w tym przypadku osób terminalnie chorych, 
promocja wolontariatu.

Więcej na www.polanadzieinapomorzu.pl

Od 1 kwietnia punt informacyjno-do-
radczy na Dworcu PKP Gdynia Główna 
będzie działać w innych godzinach. 

W marcu do punktu recepcyjnego zgłosiło 
się ok. 8 tys. osób z Ukrainy. Jednak ostat-
nio korzysta z niego mniej osób. Dlatego 
od 1 kwietnia punkt będzie działać w godz. 
6.00-24.00.

W Gdyni przez całą dobę czynna jest 
specjalna infolinia obsługiwana w języku 
ukraińskim o numerze: +48 723 236 666.

Z myślą o uchodźcach przygotowano też 
poradnik, w którym można łatwo i szybko 
znaleźć niezbędne informacje na temat po-
bytu w naszym kraju i wsparcia, jakie oferuje 
miasto. Informator jest dostępny na stronie 
gdynia.pl w dwóch wersjach językowych. 
Ponieważ sytuacja jest dynamiczna – infor-
macje zawarte w poradniku są na bieżąco 
aktualizowane.

Nowe godziny pracy 
punktu recepcyjnego
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Świętujemy Międzynarodowy Dzień Teatru
27 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru. Z tej 

okazji najlepsi gdyńscy twórcy teatralni zostali uhonorowani 
Nagrodą Prezydenta Gdyni. Uroczysta gala odbyła się w Te-
atrze Miejskim. Nagrody wręczyła przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni Joanna Zielińska. 

Podobnie jak w poprzednich latach, laureatami zostali artyści 
i pracownicy z funkcjonujących w naszym mieście teatrów – Miej-
skiego, Muzycznego, Gdynia Główna, Komedii Valldal, Czwarte 
Miasto oraz z Gdyńskiego Centrum Kultury.

– 27 marca to święto wszystkich ludzi teatru. Twórców, dzięki 
którym dzieje się magia teatru. Każde przedsięwzięcie sceniczne 
angażuje cały sztab ludzi. Ogromnie doceniam pracę każdej z osób 
zaangażowanych w teatr. Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru 
życzę im wszystkim wspaniałych realizacji scenicznych i wielu owacji 
na stojąco – mówiła podczas gali Joanna Zielińska.

Nagrodzonych prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia dla Żytomierza
Przed wojną ważny ośrodek przemy-

słowy, kulturalny i akademicki oraz naj-
większe skupisko polonijne w Ukrainie, 
teraz Żytomierz to przygotowane na walkę 
o wszystko, umocnione specjalnymi kon-
strukcjami zbudowanymi przez samych 
mieszkańców miasto, które znajduje się 
na mapie rosyjskich celów. 

Jednym z miast, które będą wspierać 
Żytomierz w odbudowie, będzie Gdynia. 

– Chętnie pomożemy w tym, żeby Żyto-
mierz jak najszybciej odzyskał swój blask, 

a jego mieszkańcy poczuli się bezpiecznie 
– zadeklarował Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni, w rozmowie z merem Żytomierza 
Serhijem Suchomłynem.

Gdynia chce podjąć stałą współpracę z 
położonym na zachód od Kijowa miastem, 
do którego wcześniej udało się wysłać kilka 
transportów z najbardziej potrzebnymi rze-
czami. Łączenie miejskich przedstawicieli 
z samorządowcem zza wschodniej granicy 
zaowocowało deklaracją o wieloletniej współ-
pracy obu miast.

fot. Michał Puszczewicz
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Za nami marcowa sesja Rady Miasta Gdyni
23 marca odbyła się kolejna sesja 

Rady Miasta Gdyni. Były to XL obrady w 
obecnej kadencji. Radni podjęli szereg 
uchwał, m.in. w sprawie zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terenie tego państwa, 
zmian w budżecie miasta czy ustalenia 
cen za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym.

Marcowa sesja odbyła się stacjonarnie. 
Można ją było oglądać na żywo za po-
średnictwem strony Gdynia.pl oraz portalu 
eSesja.tv.

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwały dotyczące m.in.:

– zakresu pomocy obywatelom Ukra-
iny w związku z konfliktem zbrojnym na 
terenie tego państwa;

Uchwała Rady Miasta ma na celu zapew-
nienie obywatelom Ukrainy odpowiedniej 
pomocy. Gmina Miasta Gdyni w zakresie 
posiadanych środków może również za-
pewnić pomoc polegającą na zapewnieniu 
wsparcia żywnościowego, zorganizowaniu 
nauki języka polskiego dla dorosłych, za-
pewnieniu wsparcia w procesie integracji 
społecznej i zawodowej oraz dostępu do in-
formacji o możliwościach uzyskania pomocy, 
zapewnieniu tłumaczenia w celu prawidłowej 
realizacji zadań publicznych, 

– zmian w budżecie miasta na 2022 
rok;

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.760.539.249 zł, w tym:

– dochody bieżące 1.607.027.695 zł,
– dochody majątkowe 153.511.554 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.035.421.789 zł, w tym:
– wydatki bieżące 1.653.948.008 zł,
– wydatki majątkowe 381.473.781 zł.

Upoważnia się Prezydenta Miasta do  
zmian w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym.

Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 
250.000 zł przeznaczoną na zakup sprzętu 
dla Szpitali Pomorskich.

– w sprawie ustalenia maksymalnych 
cen za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w gminnym prze-
wozie pasażerskim oraz sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych i sposobu 
ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej

Metropolitalny Związek Komunikacyjny 
Zatoki Gdańskiej zarekomendował wcho-
dzącym w jego skład gminom przyjęcie 
wskazanych w dokumencie stawek za bilety 
jednorazowe i okresowe.

Miasto podjęło decyzję o przyjęciu reko-
mendacji wypracowanych przez MZKZG. 

Nowe stawki mają wejść w życie od 1 
czerwca.

Szczegóły na stronie internetowej 
mzkzg.org.
– w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru oraz figurujących w gminnej ewi-
dencji zabytków, znajdujących się na tere-
nie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni;

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”
– w sprawie programu opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na obszarze Gminy 
Miasta Gdyni na rok 2022;

Gmina Miasta Gdyni w drodze konkursu 
powierzyła Ogólnopolskiemu Towarzy-
stwu Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt „Ciapkowo”, stąd część zadań 

określonych w programie realizował będzie 
podmiot prowadzący schronisko.

Gmina Miasta Gdyni podpisała umowę z 
Michałem Michalskim, lekarzem weteryna-
rii – prowadzącym Gabinet Weterynaryjny 
przy ul. Rdestowej 6/2 w celu świadczenia 
pomocy weterynaryjnej zwierzętom gospo-
darskim czasowo odebranym lub z innych 
przyczyn pozbawionym opieki.

Na mocy umowy pomiędzy Gminą Miasta 
Gdyni a prowadzącym gospodarstwo rolne 
przy ul. Suchej 14b zapewnione zostanie 
miejsce opieki dla zwierząt gospodarskich 
czasowo odebranych lub z innych przyczyn 
pozbawionym opieki.

Gmina Miasta Gdyni na realizację tych za-
dań zabezpieczyła środki w budżecie miasta 
na 2022 rok w wysokości 2 081 811 zł brutto.

– zmian w statucie jednostki budżeto-
wej pod nazwą „Laboratorium Innowacji 
Społecznych”, które wynikają z:

– prowadzenia przez Laboratorium In-
nowacji Społecznych działalności Urban 
Lab Gdynia – już nie jako projektu, ale 
ogólnomiejskiego programu związanego z 
poszukiwaniem odpowiedzi na wyzwania 
stojące przed miastami – w tym rozwiąza-
niami proklimatycznymi,

– rozwoju Sieci Przystani – w tym admi-
nistrowania obiektami,

– rozwoju działań na rzecz deinstytucjo-
nalizacji usług oraz działań na rzecz integra-
cji międzykulturowej oraz wsparcia osób z 
doświadczeniem imigranckim i uchodźczym.

Ponadto zaprezentowane zostały spra-
wozdania z prac Rady Dzielnicy Leszczynki 
oraz Komisji Budżetowej.

Pełen porządek obrad dostępny jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

Dotacje na prace konserwatorskie przy 
zabytkach Gdynia przyznaje od 20 lat. 
Dawny blask odzyskały już 132 budynki, 
na co wydano z budżetu miasta ponad 14 
738 000 zł.  w tym roku 14 zabytkowych 
obiektów zostanie wyremontowanych i 
odzyska dawny blask. 

23 marca Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwałę dotyczącą dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy gdyńskich zabytkach. Miasto 
przeznaczyło na ten cel 1,27 miliona złotych.

Miasto przyznaje dotacje na prace re-
montowe i konserwatorskie na podstawie 
wniosków składanych przez właścicieli 
budynków i zarządców nieruchomościami. 
W tym roku złożono 24 wnioski w trzech 
kategoriach budynków i obiektów:

– wpisanych indywidualnie do rejestru 
zabytków,

– objętych indywidualną ochroną zapisa-
mi miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego i jednocześnie figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków,

– położonych na obszarze Śródmieścia, 
uznanego za Pomnik Historii i zbudowanych 
przed 1989 r. oraz obejmującej budynki 
i obiekty figurujące w gminnej ewidencji 
zabytków.

Przedstawiamy listę obiektów wraz z wy-
sokością przyznanych funduszy i zakresem 
prac, które zostaną przy nich wykonane.

Budynki wpisane indywidualnie do 
rejestru zabytków:

– budynek mieszkalny, ul. Arciszew-
skich 27, nr w rejestrze zabytków 1859, 
dotacja na remont kominów i wymianę 
orynnowania poziomego, w wysokości do 

103 623,51 zł,
– kościół pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, nr w 
rejestrze zabytków 1927, dotacja na renowa-
cję okładziny kamiennej elewacji parteru, w 
wysokości do 74 497,78 zł,

– Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-
87, nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja 
na etap I i II remontu elewacji południo-
wo-wschodniej budynku A Uniwersytetu 
Morskiego, w wysokości do 89 614,01 zł,

– budynek mieszkalny „Willa Gryf”, ul. 
Przemysława 6, nr w rejestrze zabytków 
1037, dotacja na wykonanie izolacji ścian 
podziemia, w wysokości do 96 817,10 zł,

– budynek „Polska YMCA”, ul. Żerom-
skiego 26, nr w rejestrze zabytków 1911, 
dotacja na renowację stolarki drzwiowej, w 
wysokości do 69 750,00 zł,

Budynki i obiekty objęte indywidualną 
ochroną zapisami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego i jed-
nocześnie figurujące w gminnej ewidencji 
zabytków:

– budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 
29, dotacja na remont elewacji tylnej, w wy-
sokości do 113 345,60 zł,

– budynek mieszkalny, ul. płk. Dąbka 
52, dotacja na remont dachu, w wysokości 
do 156 437,62 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 
28, dotacja na renowację tynków szlachet-
nych elewacji frontowej i zachodniej oraz 
balustrady balkonowej, w wysokości do 63 
079,73 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji frontowej i zachodniej 
w wysokości do 16 975,80 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 

11, dotacja na renowację tynków szlachet-
nych elewacji północnej, w wysokości do 91 
756,32 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji północnej w wysokości 
do 82 261,29 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Świętojań-
ska 37, dotacja na remont elewacji tylnej, dla 
właściciela budynku przy ul. Świętojańskiej 
37, w wysokości do 63 328,61 zł oraz dotacja 
na remont cokołu elewacji tylnej w wysokości 
do 3 449,56 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Zygmunta 
Augusta 13, dotacja na wymianę obróbek 
blacharskich całego dachu, w wysokości do 
80 007,29 zł,

Budynki i obiekty położone na obsza-
rze Śródmieścia, uznanego za Pomnik 
Historii i zbudowane przed 1989 r. oraz 
budynki i obiekty figurujące w gminnej 
ewidencji zabytków:

– budynek mieszkalny, ul. Krasickiego 
38, dotacja na renowację tynków szlachet-
nych elewacji szczytowej i tylnej, dla wła-
ścicieli budynku przy ul. Krasickiego 38, w 
wysokości do 17 732,20 zł oraz dotacja na 
pozostałe prace remontowe elewacji szczy-
towej i tylnej w wysokości do 70 754,47 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Morska 150, 
dotacja na renowację tynków szlachetnych 
elewacji frontowej, w wysokości do 30 
456,00 zł oraz dotacja na pozostałe prace 
remontowe elewacji frontowej w wysokości 
do 28 008,60 zł,

– budynek mieszkalny, ul. Władysława 
IV 11, dotacja na remont elewacji frontowej 
budynku, w wysokości do 21 616,85 zł.

Zabytki odzyskają blask
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. A każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, ma szan-
sę wygrać atrakcyjne nagrody. 1 marca 
wystartowała loteria, którą miasto orga-
nizuje po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 
marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 

dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 
4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii: 
Barbara Szparagowska i Leszek Jędra-
sik – gdyńscy przedsiębiorcy, właściciele 
kawiarni Black and White Coffee.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 
jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 

zameldowanym w naszym mieście.
Wystarczy wypełnić formularz na stronie 

www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT.

Rejestracja uczestników trwa do 16 
maja. Regulamin oraz szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie www.pitwgdyni.pl.

Pytania dotyczące loterii można kierować 
na adres: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, 
którzy pojawią się w gdyńskich centrach 
handlowych. We wszystkie soboty kwietnia 
oraz 1, 8 i 15 maja w godz. 12.00-17.00 
spotkamy ich w Centrum Riviera.

Świętujemy Międzynarodowy Dzień Teatru – cd.

Zgłoszenia do Nagrody im. Macieja Płażyńskiego
Wystartowała 11. edycja konkursu o 

Nagrodę im. Macieja Płażyńskiego. Laur 
trafia do dziennikarzy i mediów służących 
Polonii. 

Nagrody są przyznawane w czterech 
kategoriach:

– dziennikarz polonijny,
– dziennikarz krajowy publikujący na 

tematy polonijne,
– dziennikarz zagraniczny publikujący na 

temat Polaków, Polski i Polonii,
– redakcja medium polonijnego.
Kandydatury można zgłaszać do 12 

kwietnia poprzez formularz na stronie na-
grodaplazynskiego.pl.

Zwycięzców w poszczególnych katego-
riach wybierze jury, w którego skład wchodzą 
m.in.: dziennikarze zajmujący się tematyką 
międzynarodową, a także przedstawiciele 
rodziny Macieja Płażyńskiego i Muzeum 
Emigracji.

Laureaci otrzymają statuetki oraz nagrody 
finansowe w wysokości 10 tysięcy złotych. 
Zaś do nagrodzonej redakcji trafi statuetka.

Nagroda im. Macieja Płażyńskiego po-
wstała z inicjatywy Press Clubu Polska, Ja-

kuba Płażyńskiego, prezydentów Gdańska, 
Gdyni i Sopotu oraz Marszałka Województwa 
Pomorskiego. Jej intencją jest zachowanie w 
pamięci Polaków dokonań patrona nagrody 
– działacza opozycji antykomunistycznej, 
pierwszego niekomunistycznego wojewody 
gdańskiego, marszałka Sejmu RP i wicemar-
szałka Senatu RP, prezesa Stowarzyszenia 
Wspólnota Polska, człowieka o szerokich 
horyzontach i dalekowzrocznym spojrzeniu 
na Polskę i świat.

Szczegóły na stronie internetowej
nagrodaplazynskiego.pl.

Oto lista laureatów:
– Monika Babicka – za rolę Kłoski w 

spektaklu „Prawiek i inne czasy”, Teatr 
Miejski;

– Beata Buczek-Żarnecka – za rolę Mar-
leny Dietrich w spektaklu „Marlena Dietrich. 
Iluzje”, Teatr Miejski;

– Dorota Lulka – za rolę Annie Wilkes w 
„Misery” Williama Goldmana według Stephe-
na Kinga, Teatr Miejski;

– Szymon Sędrowski – za rolę Paula 
Sheldona w „Misery” Williama Goldmana 
według Stephena Kinga, Teatr Miejski;

– Marek Sadowski – za wszechstronną 
działalność aktorską, autorski wkład w re-
pertuar i talent komediowy, Teatr Muzyczny;

– Piotr Górka – za wieloletnie doświad-
czenie w pracy, dbałość o instrumenty i 
wkład w koordynację pracy orkiestry, Teatr 
Muzyczny;

– Urszula Bańka – za perfekcję wy-
stąpień, dbałość o efekty pracy, edukację 
młodzieży i niezłomność charakteru, Teatr 
Muzyczny;

– Ewa Ignaczak – za inspirujące i trafnie 
dialogujące z pandemiczną rzeczywistością 
adaptacje i opracowanie czterech tekstów 
Stanisława Lema, Teatr Gdynia Główna;

– Małgorzata Polakowska – za najwyż-
szej próby kunszt aktorski przy realizacji 
magnetycznej roli Maszy w spektaklu „Ma-
ska” według Stanisława Lema, Teatr Gdynia 
Główna;

– Marek Kościółek – za nieposkromiony 
żywioł aktorski oraz twórczy temperament w 
kreacji Ijona Tichego, Teatr Gdynia Główna;

– Sylwia Ogryzek – za kreacje aktorskie 
w spektaklach „Pomoc domowa” i „Pan Ta-
deusz”, Gdyńskie Centrum Kultury;

– Magdalena Bochan-Jachimek – za 
pracę u podstaw w ramach grupy teatralnej 
„W Kaczych Butach”, Gdyńskie Centrum 
Kultury;

– Mateusz Dębski – za autorską kom-
pozycję muzyki do spektaklu „Źli Żydzi”, 
Gdyńskie Centrum Kultury;

– Barbara Liberek – za znakomitą kre-
ację w debiucie aktorskim w spektaklu „Źli 
Żydzi”, Gdyńskie Centrum Kultury;

– Ignacy Wiśniewski – za stworzenie 
wielowarstwowej, wymagającej biegłości w 
wielu różnych stylach i przebojowej muzyki 
do spektaklu „Fauna. Musical nieletni”, Teatr 
Komedii Valldal;

– Monika Wójcik – za zaprojektowanie 
niezwykłych kostiumów i scenografii do 
spektaklu „Fauna. Musical nieletni”, Teatr 
Komedii Valldal;

– Tomasz Valldal-Czarnecki – za reży-
serię spektaklu „Fauna. Musical nieletni”, a 
także za zbudowanie działającego od ośmiu 
lat Teatru Komedii Valldal;

– Dorota Sadowska – za wszechstronną 
działalność na rzecz teatru, dbałość o efekty 
pracy oraz edukację w formie sztuki, Teatr 
Czwarte Miasto;

– Magdalena Kurek – za tworzenie wy-
jątkowych scenografii i kostiumów w nurcie 
upcyklingu, Teatr Czwarte Miasto;

– Martyna Janczewska – za autorski 
scenariusz do bajki „Książę Papusz i jego 
Przyjaciele”, Teatr Czwarte Miasto.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru 
nagrody swoim pracownikom przyznali rów-
nież dyrektorzy teatrów.

Nagrodzeni przez dyrektora Teatru Miej-
skiego Krzysztofa Babickiego:

– Elżbieta Mrozińska – aktorka;
– Marta Pałubicka – koordynatorka pracy 

artystycznej i sekretarka;
– Anna Zalewska-Uberman – specjalist-

ka ds. edukacji;
– Arkadiusz Brandys – szef obsługi 

sceny;
– Krzysztof Marciniak – konserwator;
– Dariusz Szymaniak – aktor;
– Maciej Wizner – aktor.
Nagrody dyrektora Teatru Muzycznego 

Igora Michalskiego otrzymali:
– Ewa Oleszczuk – radca prawny teatru;
– Julia Polakowska z zespołu baleto-

wego;
– Sylwia Dobosz z Biura Obsługi Wi-

dzów;
– Jerzy Grabowski z zespołu technicz-

nego;
– Sandra Rakoczy-Al-Saadi z działu 

księgowości.
Gratulujemy! 
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 3 kwietnia godz. 12.00 na Stację Bajek: 

„Śpiąca Królewna” Teatru Stacja Szamocin 
w reż. Luby Zarembińskiej. 

Znana wszystkim doskonale baśń opo-
wiada o królewnie, na którą zła wiedźma 
rzuca urok. Czar może zdjąć jedynie poca-
łunek przystojnego księcia…  

Bilety 35 zł. 
– 9 kwietnia godz. 19.00 na „Kongres 

Futurologiczny” Stanisława Lema. 
Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 

Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?   

Bilety 35/40 zł.
– 10 kwietnia godz. 18.00 na „TEOHI-

PHIP” wg „Podróży 20” z „Dzienników 
gwiazdowych” Stanisława Lema. 

Lekki, zabawny i pouczający spektakl – 
idealna propozycja na niedzielny wieczór. 

Bilety 35/40 zł.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Sprzedaż online: 
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Najnowszy film osadzony w świecie 
Harrego Pottera, francuski dokument z 
olśniewającymi zdjęciami dzikiej przyro-
dy oraz japońska animacja dla młodych 
widzów. Dużo premier w repertuarze 
Gdyńskiego Centrum Filmowego.

„Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice 
Dumbledore’a” to  kolejna część popularnej 
serii, której akcja dzieje się w uniwersum 
Harry'ego Pottera, jednak przed wydarzenia-
mi z książek o młodym czarodzieju. 

W rolach głównych: Jude Law, Mads 
Mikkelsen, Eddie Redmayne. 

„Duch Śniegów” to niezwykłe kinowe 
doświadczenie, epicka opowieść o niedo-
stępnym dla ludzkiego oka, magicznym 
miejscu, którego tajemnic strzeże panująca 
tam prawdziwa bogini – śnieżna pantera. 
Zachwycające, zapierające dech w piersiach 
zdjęcia oraz hipnotyzująca ścieżka dźwię-
kowa, za którą odpowiadają Nick Cave i 
Warren Ellis. Norweski film dokumentalny 
zabiera widzów do Tybetu, magicznego 
miejsca, które wydaje się niezamieszkane, 

a naprawdę tętni życiem. 
Kolejną premierą filmową tego tygodnia 

jest animacja z Japonii „Belle”. Jej bohater-
ka, Suzu, na co dzień pozostaje nieśmiałą 
uczennicą liceum. Wszystko zmienia się, 
kiedy wchodzi do ogromnego, wirtualnego 
świata „U”, gdzie ucieka w swoją interneto-
wą postać. Tam nie jest już skrytą Suzu, ale 
Belle – piękną, utalentowaną i uwielbianą w 
całym internecie piosenkarką. Wizjonerski, 
nominowany do Oscara twórca „Mirai” i 
„Wilczych dzieci” Mamoru Hosoda przed-
stawia oszałamiającą wizualnie, szczerą i 
przejmującą opowieść o dorastaniu w erze 
mediów społecznościowych.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF jest 
również laureat Oscara w kategorii Najlep-
szy film międzynarodowy „Drive my car” , 
a ponadto filmy: „Marzec ‘68”, „Piosenki o 
miłości”, „Jakoś to będzie”, „Najgorszy czło-
wiek na świecie

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Stowarzyszenie Katolickie Centrum 
Kultury zaprasza 2 kwietnia o godz. 
19.00 na spektakl pasyjny pt. „Noc ponad 
miastem, czyli także i Twoja historia” 
w wykonaniu Grupy Artystycznej Nazaret.

Spektakl będzie można zobaczyć w ko-
ściele pw. św. Antoniego (ul. Ujejskiego 40).

Wstęp wolny.

Spektakl pasyjny

Artyści Teatru Muzycznego w Gdyni 
dołączają do akcji pomocowych dla 
naszych przyjaciół z Ukrainy. Właśnie 
ruszyła sprzedaż biletów na koncert 
charytatywny #MuzycznyzUkrainą, który 
odbędzie się 13 kwietnia na Dużej Scenie. 
Oprócz tego w internecie uruchomiono 
zbiórkę pieniędzy, które zostaną przeka-
zane na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej. 

Podczas koncertu w teatrze pojawią 
również wolontariusze ze skarbonkami, do 
których będzie można wrzucić datek na 
pomoc Ukrainie. 

Bilety w cenie 20 zł można nabyć w kasie 
teatru lub poprzez stronę www.muzyczny.
org/pl/bilety.html. 

W przypadku tego koncertu nie ma opcji 
wcześniejszej rezerwacji.

***
Port Gdynia zaprasza na koncert 

charytatywny, z którego cały dochód 
zostanie przekazany na wsparcie objętej 
wojną Ukrainy. Wydarzenie odbędzie się 
2 kwietnia w sali koncertowej przy ul. Rot-
terdamskiej 9. Wśród artystów usłyszymy 
m.in. grupę Enej, Słowiańską duszę i Kiev 
Office z gośćmi.

Koncert nie będzie biletowany. Za to przy 
wejściu do sali pojawi się puszka, do której 
każdy może wrzucić dobrowolny datek. Cały 
zysk z imprezy zostanie przekazany na po-
moc Ukrainie.

***
9 kwietnia o godz. 18.00 w Green Loft 

Gdynia (ul. Sambora 37) odbędzie się kon-
cert charytatywny Artyści #dlaUkrainy.

Wydarzenie jest organizowane we współ-
pracę z fundacją Uniters (United Volunteers).

Cały dochód ze sprzedaży biletów oraz 
kiermaszu artystycznego zasili zbiórkę ht-
tps://zrzutka.pl/dlaukrainy.

Bilety: 50 zł do kupienia poprzez stronę 
https://aquaparkreda.pl/kup-bilet.

Artyści #dlaUkrainy

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 2 kwietnia o godz. 10.00 na Artystycz-
ny Klub Rodzica „Teatr – a co to?” – warsz-
taty teatralno-muzyczne”. Cykl sobotnich 
spotkań dla rodziców z dziećmi w wieku 
2-5 lat, w trakcie których mali uczestnicy 
odkrywają swoje pasje, przy okazji bawiąc 
się i ucząc. 

Bilety: 20 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 3 kwietnia o godz. 11.00 na muzyczny 
poranek w ramach Małej Gdyńskiej Filhar-
monii „Berek czy Oberek? Polskie tańce 
narodowe” (sala koncertowa Portu Gdynia, 
ul. Rotterdamska 9). Poranek muzyczny 
dla dzieci wypełnią polskie tańce narodowe 
– kujawiak, oberek, mazur, krakowiak i po-
lonez. W efektownych, kolorowych strojach 
zaprezentują się młodzi, zdolni tancerze, a 
nawet dzieci. 

Wykonawcy: Tancerze Zespołu Pieśni 
i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego Jantar.

Bilety: 20 zł
– 7 kwietnia o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci po-
znają wiele piosenek, wierszyków, i tańców. 

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 8 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl 
„Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową i 
religijną.

Bilety: 50/45 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 1, 2 i 3 kwietnia na spektakl „Mistrz i 

Małgorzata” Bułhakowa w reż. Jacka Bały. 
Kultowa powieść XX wieku. Historia o  

tym, że każdego dnia zostajemy postawieni 
w sytuacji bez wyjścia i każdego dnia za-
czynamy od nowa, szukając sensu, prawdy 
i wiary. Potęga wiary czyni cuda, a umysł 
zwodzi na manowce, wyłącz go, włącz serce!

– 6 i 7 kwietnia na spektakl „Nastazja wy-
chodzi za mąż” na motywach „Idioty” Dosto-
jewskiego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kameralny spektakl o wielkich namiętno-
ściach. Wciągający trójkąt miłosny, ale także 
rozprawa o miejscu Boga w życiu człowieka. 

– 8, 9 i 10 kwietnia na „Sen nocy letniej” 
Williama Szekspira w reż. Rafała Szum-
skiego. 

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości, bliskości, relacji w związkach. 
Zaczarowany las, magiczni bohaterowie, ra-
dość, namiętność, szaleństwo i nuta refleksji. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.
W najbliższych tygodniach w reper-

tuarze Klubu Filmowego (ul. Polska 1) 
znajdą się:

– „Piosenki o miłości” (1-6 kwietnia o 
godz 18.00). Na ekranie znakomity duet: 
Tomasz Włosok i Justyna Święs (The 
Dumplings). 

– „Drive My Car” (1-6 kwietnia o godz. 
19.45). Film Ryusuke Hamaguchiego to  
ekranizacja opowiadania Harukiego Mura-
kamiego.

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wieczory filmo-
we kina niezależnego. 

Pokazy nagrodzonych filmów na Festiwa-
lu Grand OFF im. Witolda Kona – Najlepsze 
Niezależne Krótkie Filmy Świata odbędą 
się 5 i 12 kwietnia w sali nr 213 (II piętro). 
Ppoczątek seansu o godz. 17.30. 

Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona.

Kino niezależne
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

 Wesprzyj zwierzaki 
z gdyńskiego „Ciapkowa”

Masz w domu zbędne koce, kołdry, 
ręczniki czy pościele? Przekaż je do 
„Ciapkowa”. Gdyńskie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt prosi wszystkich 
o wsparcie. Potrzebne są materiały, które 
mogą posłużyć do wyściełania kojców.

Psy i koty z gdyńskiego schroniska „Ciap-
kowo” potrzebują wsparcia. Można im pomóc 
w bardzo prosty sposób. Wystarczy zajrzeć 
do szafy. Być może znajdą się tam rzeczy, 
które nie są nam już potrzebne, a przydadzą 
się zwierzakom. 

Gdyńskie schronisko prosi o wszelkie 
materiały, które mogą posłużyć do wyście-
łania kojców.

Co jest potrzebne? Koce, kołdry (bez 
pierza), pościele, ręczniki, poszewki, zbędne 
ubrania – kurtki, spodnie, swetry czy bluzy. 
Przydadzą się również materiałowe lub pla-
stikowe legowiska.

Dary można dostarczać do schroniska 
osobiście (przez całą dobę): Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”, ul. 
Małokacka 3A. Na terenie obiektu znajduje 
się ogólnodostępne zadaszone stanowisko.

Azor to niewielki psi seniorek (ok. 14 lat). 
To spokojny, zrównoważony, kontaktowy psie-
sek. Jest bardzo energiczny jak na swój wiek.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych.

Azor byłby idealnym towarzyszem osoby 
starszej, spokojnej i lubiącej spacery. 

Jest zaszczepiony, odpchlony i odroba-
czony. Ma czip.

Statystyczny mieszkaniec Komu-
nalnego Związku Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki” wyrzucił w 2020 roku aż 422 kg 
odpadów. Liczba ta z roku na rok wzrasta. 
Czas to zmienić. 

Odpowiedzialne postępowanie z odpada-
mi dotyczy każdego z nas. Zmiana nawyków 
czasem może być trudna, ale jest konieczna 
dla nas samych, dla przyszłych pokoleń, dla 
środowiska.

Segregacja odpadów to obowiązek nas 
wszystkich. Unijna dyrektywa 2008/98/WE 
wprowadziła pięciostopniową hierarchię 
postępowania z odpadami, której najważniej-
szym celem jest zapobieganie i ograniczenie 
wytwarzania odpadów.

Co możemy zrobić, żeby odpadów było 
mniej:

– nie ulegajmy reklamom i zastanówmy 

się nad każdym zakupem,
– zacznijmy od listy zakupów i kupujmy 

tylko to, co potrzebne, unikajmy produktów 
jednorazowych i wielokrotnie opakowanych, 
nie kupujmy na zapas i nie marnujmy żyw-
ności.

– używajmy opakowań wiele razy i kupuj-
my towary luzem,

– meble i ubrania odsprzedajmy, przekaż-
my potrzebującym lub wymieńmy się,

– kupując produkty lokalne, również chro-
nimy środowisko,

– pijmy wodę z kranu,
– uszkodzone rzeczy naprawiajmy,
– niektóre rzeczy lepiej wypożyczyć,
– zakup używanego towaru jest tańszy i 

bardziej eko,
– jeśli już coś wyrzucamy – segregujmy.

Ogranicz ilość odpadów i chroń środowisko

Ustawowy obowiązek złożenia dekla-
racji do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków (CEEB) spoczywa na 
właścicielu lub zarządcy nieruchomości i 
należy to zrobić do końca czerwca 2022 r.

Można to zrobić na dwa sposoby:
– elektronicznie, przez stronę www.ceeb.

gov.pl,
– w wersji papierowej, składając deklara-

cję lub przesyłając pocztą  do Urzędu Miasta 
Gdyni, druk do pobrania ze strony interne-

towej www.ceeb.gov.pl  lub w budynku UM 
Gdyni, ul. 10 Lutego 24.

CEEB stanowić będzie wsparcie Miasta 
Gdyni do realizacji polityki niskoemisyjnej, 
np. gmina na podstawie zebranych danych 
będzie mogła wnioskować o fundusze w celu 
poprawy jakości powietrza.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej www.ceeb.gov.pl oraz w 
Samodzielnym Referacie ds. Energetyki UM 
Gdyni, dzwoniąc pod nr. tel. 58 668 23 52.

Złóż deklarację, czym ogrzewasz swój dom

Gdynia malowana kwiatami 
– rozstrzygnięcie I części konkursu

Zakończył się pierwszy etap 8. edycji 
konkursu „Gdynia malowana kwiatami 
2022”. Konkurs dla klas IV-VIII trwa do 
15 kwietnia.

I Miejsce, czyli m.in. realizację projektu w 
formie kwietnika przed Urzędem Miasta Gdy-
ni przy al. Marsz. Piłsudskiego, przyznano: 
Joannie Puchale, Zuzannie Witkowskiej i 
Franciszce Warchoł z klasy 2b ze Szkoły 
Podstawowej Jezuitów  za pracę plastycznej 
pt.: „Foczka Gdyńcia”. Komisja doceniła 
dziecięcą wrażliwość, pozytywny przekaz i 
prostotę projektu (na zdjęciu obok→).

II Miejsce przyznano: Elwirze Kushche-
wie z klasy 3a z SP nr 51 za pracę pt. „Ryby 
na dnie morza”. Komisja nagrodziła pracę za 
pomysł, kolory i ciekawą grafikę.

III Miejsce przyznano: Jaśminie Chilew-
skiej z klasy 3d z SP nr 42  za za pracę pt. 
„Zachód słońca”. Członków Komisji ujęło 
projektowe podejście i wykorzystanie kwia-
tów jako materiału do stworzenia rysunku.

Wyróżnienia:
Kategoria I – praca plastyczna z wykorzy-

staniem ciekawej techniki:
– Matylda Molendowska, tytuł pracy: 

„Gdynia kolorowa jak tęcza”, kl. 3A, SP nr 16;
– Emilia Góra, kl. 3B, SP nr 29;
– Dominik Janczewski, tytuł pracy: 

„Gdyńskie koło”, kl.2B, SP nr 40.
Kategoria II – praca plastyczna z intere-

sującym doborem kolorów
– Julita Keler, tytuł pracy: „Uwielbiam 

zachodzące słońce na gdyńskiej plaży”, 
kl.1C, SP nr 40. 

– Matylda Antoniewicz i Robert Brow-
nridge, tytuł pracy: „Wschód słońca – Dzień 
dobry Gdynio”, kl. 2B, SP Jezuitów; 

Kategoria III – praca plastyczna kreatyw-
na i ciekawa stylistycznie

– Liliana Kirzanowska, kl. 3B, SP nr 20; 
– Liliana Lazarus, kl. 2C, SP nr 20; 
– Julia Plewa, kl. 3B, SP nr 20. 
Kategoria IV – praca plastyczna z orygi-

nalnym podejściem do tematu
– Alicja Lis, tytuł pracy: „Meduza”, kl. 

3B, SP nr 12; 
– Ida Frąckowiak, tytuł pracy: „Żaglówka” 

i „Ryba” kl. 3A, SP nr 35; 
– Nadia Moćko, tytuł pracy: „Na polowa-

niu”, kl. 1A, SP nr 35. 
Kategoria V – praca plastyczna z czytel-

nym przekazem i ciekawa graficznie
– Hania Gliszczyńska, tytuł pracy: „Żółw 

1” i „Żółw 2”, kl. 2, SP nr 12; 
– Nina Gałuszyńska, tytuł pracy: „Musz-

la”, kl. 3B, SP nr 17; 
– Antonia Bieleninik, kl. 2A, SP nr 20. 
Kategoria VI – praca plastyczna z nawią-

zaniem do tematyki morskiej
– Ula Lewalska, kl. 1A, tytuł pracy: „Sy-

rena”, SP nr 12; 
– Blanka Cyran, kl. 1B, SP nr 20; 
– Tomasz Michalak, kl. 2C, SP nr 20;
– Kornelia Potocka, kl. 2, SP nr 20; 
Nagroda specjalna – dla najmłodszego 

uczestnika konkursu:
– Adam Gliszczyński, tytuł pracy: „Me-

duza”, Przedszkole Słoneczne nr 13.

Fundacja Pozytywne Pomorze, spo-
łeczność CKZiU nr 2, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają małych i dużych do 
obejrzenia rybek w akwarium. W akwa-
rium żyje 30 rybek kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku tuż 
obok portierni. 

Wodny świat przy Dąbka
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 

do odległych miejsc na świecie.
Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-

20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia  
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej Józefowi Klebbie – działaczowi spo-
łecznemu i kulturalnemu, zasłużonemu dla 
połączenia Pomorza z Polską. Na wystawie 
zostanie zaprezentowana historia rewskich 
szkut, małych żaglowców, które stały się 
pierwszą flotą handlową w odrodzonej 
Polsce. 

Wystawa jest dostępna do 29 kwietnia 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotogra-
ficznej Mateusza Prociaka „Polska Mary-
narka Wojenna w kolorze – The Polish 
Navy in colour”. 

Wystawa będzie otwarta do 22 kwietnia. 
Wernisaż odbędzie się w sali 212, w reżimie 
sanitarnym.

Wstęp wolny.
***

Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 
na wystawę „Śmiało naprzód. Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawa przybliża dzieje i dokonania jed-
nostki. Na ekspozycji, obok dzienników po-
kładowych, oryginalnej bandery, elementów 
wyposażenia oraz historycznych fotografii 
będzie można zapoznać się również z obec-
nym postępem prac przy renowacji jachtu.

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”.

***
Art39 (ul. Orłowska 39) zaprasza na 

wystawę grafik Jana Bosaka. Wystawę 
można oglądać codziennie do 26 kwietnia 
(z wyjątkiem 16, 17, 18 kwietnia) w godz. 
10.00-14.00. 

Wstęp wolny.
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Ostatni Turnus to sentymentalna 

podróż do ośrodków wypoczynkowych 
z czasów PRL-u. 

Wystawa zabierze nas w świat niuansów 
polskich ośrodków wypoczynkowych z lat 
60. i 70. XX wieku. Fotografie opowiadają o 
powojennej modernistycznej architekturze, w 
której funkcja ustępowała miejsca wizualnej 
otoczce, tworząc minimalistyczne formy 
wpisane w otoczenie.

W nostalgicznej aurze będzie można od-
kryć dawno już zapomniane budynki, które 
niegdyś wypełnione były relaksującymi się 
urlopowiczami i dostrzec w nich ponownie 
ujmujący szczegół.

Wystawę udostepnioną przez Instytut 
Dizajnu w Kielcach będzie można obejrzeć 
w siedzibie Traffic Design (ul. Żeromskiego 
36) w czwartki, piątki, soboty w godz. 12.00-
16.00 do 29 kwietnia.

Wernisaż odbędzie się 1 kwietnia 
w godz. 19.00-21.00.

Wstęp wolny.

Wystawy

Przystań Poetycka „Strych” i Stowa-
rzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
zapraszają 13 kwietnia o godz. 19.30 na 
spotkanie poetyckie z Mirką Szychowiak 
i promocję najnowszego zbioru wierszy 
pt. „Kup mi las”.

W ramach wydarzenia odbędzie się także 
akcja „Dorzuć do pieca” oraz aukcja tomików 
poezji (dochód z niej zostanie przeznaczony 
na pomoc Ukrainie).

Wydarzenie odbędzie się w Cafe „Strych” 
(pl. Kaszubski 7B).

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros 
& Paweł Baranowski.

Patronat: Kwartalnik Artystyczny Bliza.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

2 kwietnia w godz. 10.00-15.00 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci na 
„Soboty w grami planszowymi i PlayStation 
4”. Obowiązują zapisy: filianr1@biblioteka-
gdynia.pl lub 58 625 08 16.

4 kwietnia o godz. 16.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
wszystkich chętnych na rozgrywki konsolo-
we „GAME ON! Czas na granie!”

4 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 
od 7 do 10 lat na warsztaty z wykorzystanie 
klocków LEGO – „Średniowieczny zamek”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

4 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 

z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
nastolatków oraz młode osoby dorosłe ze 
znajomością języka angielskiego na po-
ziomie B1 i wyższym na spotkanie z cyklu 
„Language Cafe. Creative Workshops”. 

Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekag-
dynia.pl.

5 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
osoby od 13. roku życia na spotkanie z cyklu 
„Młodzieżowy Klub Komiksowy”, na którym 
uczestnicy dyskutować będą o przeczyta-
nych ostatnio komiksach. 

Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekag-
dynia.pl.

6 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
charytatywne spotkanie filmowe z Arkadym 
Saulskim, pisarzem fantastyki, pt. „Co łączy 
samurajów z Ukrainą?” 

Na spotkaniu uczestnicy obejrzą jeden 
z klasycznych filmów Kihachiego Okamoto. 
Celem wydarzenia będzie wsparcie zbiórki 
Polskiej Akcji Humanitarnej – „SOS Ukraina”. 

Obowiązują zapisy: pasja@biblioteka-
gdynia.pl

7 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 5. 
roku życia na warsztaty edukacyjne „Wesoły 
kurnik”, w których bohaterami będą zwierzę-
ta gospodarskie. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

Od 1 kwietnia w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna jest wystawa 
malarstwa członkini Koła Plastyków Gdyń-
skich Jadwigi Podgórskiej-Dzięciołkie-
wicz pt. „Gdynia z marzeń i morza”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 2 
kwietnia w godz. 10.30-12.30 na spacer 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu z cyklu 
„Architektura dzielnic Gdyni” pt. „Moder-
nizm Wzgórza Focha”. 

Trasa powiedzie od Redłowa do Wzgórza 
Świętego Maksymiliana (ulice m.in. Kaczew-
ska, Legionów, Gen. Hallera, Hetmańską, 
Kasztelańską, Wojewódzką, Senatorska, 
Mikołaja Reja, Marsz. Focha, Ujejskiego)

Miejsce startu: Biblioteka z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98, PPNT, bud. I).

Trasa spaceru poprowadzi przez obszar, 
który przed wojną zaprojektowano z myślą 
głównie o klasie średniej Gdyni, w tym urzęd-

nikach, inżynierach i oficerach.
Wśród oryginalnych realizacji warto wy-

mienić m.in. :
– domy oficerskie przy ulicy Kaczewskiej,
– domom według projektów seryjnych 

TBO (ul. Hetmańska i ul. Wojewódzka) i pro-
jektów indywidualnch (willa S. Bilińskiego 
przy ul. Wojewódzkiej czy willa B. Romań-
skiego przy ul. Kasztelańskiej).

– 28 domków w ramach projektu Spół-
dzielni Budowy Mieszkań Ekonomicznych

Prowadzenie: Jarosław Kaczmarczyk, 
certyfikowany przewodnik Gdyńskiego Szla-
ku Modernizmu.

Wstęp wolny.

Archispacer po Redłowie Spotkanie z poezją
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INFORMACJE DLA OBYWATELI UKRAINY

ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ

+ 48 723 236 666
ТОБІ ПОТРІБНА ДОПОМОГА?  

ukraina@gdyniapozarzadowa.pl
chcesz pomóc napisz 

Świadczenie w wysokości 500 złotych miesięcznie przy-
sługuje na każde dziecko, które nie ukończyło 18 lat. Od 26 
marca obywatele Ukrainy mogą wnioskować o świadczenie. 
Dokumenty będą przyjmowane drogą elektroniczną.

Kto może wnioskować o świadczenie?
– obywatel Ukrainy albo jego małżonek, który po 23 lutego br. 

przybył wraz z dzieckiem z Ukrainy do Polski;
– obywatelka Ukrainy albo żona obywatela Ukrainy, która po 23 

lutego br. przybyła z Ukrainy do Polski;
– obywatel Ukrainy albo jego małżonek, który zamieszkał w Pol-

sce przed 24 lutego br., ale dziecko, na które ma zostać przyznane 
świadczenie, przybyło z Ukrainy do Polski po 23 lutego br.;

– obywatel innego państwa (np. Polski), który na podstawie 
orzeczenia polskiego sądu sprawuje opiekę nad dzieckiem, które 
jest obywatelem Ukrainy i przybyło z Ukrainy do Polski po 23 lutego.

Wnioski o 500 plus będą przyjmowane wyłącznie drogą elektro-
niczną na Platformy Usług Elektronicznych ZUS. 

Aby złożyć wniosek do ZUS-u, trzeba posiadać:
– paszporty (zarówno osoby składającej wniosek, jak i dziecka) 

lub inne dokumenty tożsamości, na których podstawie przekroczono 
granicę (jeśli wnioskujący je posiada),

– zaświadczenie o nadaniu polskiego identyfikatora PESEL – 
zarówno osobie składającej wniosek, jak i dziecku,

– numer rachunku bankowego w Polsce,
– numer telefonu w Polsce i adres e-mail,
– orzeczenie polskiego sądu, jeśli wnioskujący jest opiekunem 

tymczasowym,
– dokument potwierdzający, że wnioskujący sprawuje pieczę 

zastępczą nad dzieckiem, jeśli jest taka sytuacja,
– dokument potwierdzający legalność pobytu i dostęp do rynku 

pracy w Polsce osoby wnioskującej, jeśli przybyła do Polski przed 
24 lutego br.

Świadczenie będzie przekazywane numer konta bankowego w 
okresie, kiedy obywatel Ukrainy przebywa w Polsce.

500 plus dla uchodźców z Ukrainy 

Bezpłatne przejazdy 
dla uchodźców do 30 kwietnia 

Безкоштовни проїзд 
для громадян України

Ukraińscy uchodźcy przebywający w Gdyni nadal będą mogli 
bezpłatnie podróżować pojazdami ZKM Gdynia. Uprawnienia 
przedłużono o miesiąc. Darmowe przejazdy będą obowiązywać 
do końca kwietnia.

Migranci wojenni z obywatelstwem ukraińskim mogą podróżować 
bezpłatnie na podstawie paszportu ze stemplem wjazdowym od daty 
24 lutego 2022 roku lub karty pobytu uchodźcy lub tymczasowego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość. Udogodnienie to wpro-
wadzono po ataku Rosji na Ukrainę. Uprawnienia przedłużono do 
30 kwietnia.

To rozwiązanie przyjęto również w Gdańsku i innych gminach  
Metropolitalnego Związku Zatoki Gdańskiej. Możliwość bezpłatnych 
przejazdów ukraińskim uchodźcom umożliwili również przewoźnicy 
kolejowi – SKM PKP Trójmiasto i Polregio. Ulga obowiązuje do od-
wołania, a do skorzystania z niej potrzebne jest okazanie paszportu 
lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość.

***
Українські біженці, які перебувають у Гдині, як і раніше 

зможуть безкоштовно користуватись міським транспортом 
міста Гдині. Термін дії безоплатного проїзду продовжено на 
місяць. Проїзд буде безкоштовним для людей, які в’їхали з 
України до Польщі після 24 лютого 2022 року до кінця квітня.

Військові мігранти з українським громадянством можуть 
користуватись безкоштовним проїздом на підставі закордонного 
паспорта зі штампом, що підтверджує в’їзд після 24 лютого 
2022 року, посвідки на проживання біженця або тимчасового 
документа, що посвідчує особу. Ця постанова була введена в 
дію у перші дні після нападу Росії на Україну. Спочатку вона мала 
діяти до 31 березня, але тепер до 30 квітня.

Таке ж рішення було прийнято у Ґданську та інших гмінах 
об’єднаних у Агломерацію Гданської затоки. Можливість 
безкоштовного проїзду для українських біженців також надують 
залізничні перевізникам – SKM PKP Trójmiasto та Polregio. 
Безкоштовний проїзд діятиме доти, доки не буде оголошено 
інше, а щоб ним скористатись потрібно лише пред’явити паспорт 
або інший документ, що посвідчує особу.

Хто має право на 500+
Громадяни України, які здійснюють опіку над дитиною, 

зможуть подавати заяви на 500+.
Хто має право на 500+
500+ призначатиметься на дітей віком до 18 років:
– громадянину України або одному з подружжя громадянин 

України, який після 23 лютого 2022 року прибув із дитиною з 
України до Польщі у зв’язку з бойовими діями;

– громадянці України або дружині громадянина України, яка 
після 23 лютого 2022 року прибула до Польщі з України у зв’язку 
з бойовими діями та народила дитину в Польщі;

– громадянину України або одному з подружжя громадянин 
України, який проживав у Польщі до 24 лютого 2022 року, але 
дитина, якої стосується заява, прибула з України до Польщі після 
23 лютого 2022 року у зв’язку з бойовими діями;

 – громадянину іншої країни (наприклад, Польщі), який на 
підставі рішення польського суду здійснює опіку над дитиною, 
яка є громадянином України та прибула з України до Польщі 
після 23 лютого 2022 року у зв’язку з бойовими діями.

Допомога 500+ призначається в розмірі 500 злотих на дитину 
на місяць.

Заяву на 500+ можна подати лише в електронній формі 
на Платформі електронних послуг (PUE) Закладу соціального 
страхування (ZUS) — електронній системі ZUS.

Щоби подати заяву до ZUS, Вам будуть потрібні:
– паспорти — особи, яка подає заяву, та дитини, або інші 

документи, що посвідчують особуна підставі яких вони перетнули 
корон (якщо особа, яка подає заяву, їх має),

– довідка про надання польського ідентифікаційного номера 

PESEL — особі, яка подає заяву, та дитині,
– номер банківського рахунку в Польщі,
– номер телефону в Польщі i e-mail,
– постанова польського суду, якщо особа, яка подає заяву, є 

тимчасовим опікуном,
– документ, який підтверджує, що особа, яка подає заяву, 

здійснює альтернативну опіку над дитиною, якщо така ситуація 
має місце,

– документ, який підтверджує законність перебування та 
доступ до ринку праці в Польщі особи, яка подає заяву, якщо 
вона прибула до Польщі до 24 лютого 2022 року.

Працівники ZUS допоможуть усім зацікавленим особам 
створити профіль на PUE ZUS та подати заяву:

26 та 27 березня цього року в різних місцях у Польщі відділення 
ZUS будуть відкритті для громадян України, які схочуть подати 
заяву на 500+. Список цих відділення ZUS (xlsx 29kb).

– В усі робочі дні – з понеділка до п’ятниці – громадян України 
будуть обслуговувати у відділеннях ZUS в стандартні робочі 
години.

– під час чергування поза відділеннями ZUS.
Інформацію про допомогу 500+ можна отримати:
– у будь-якому відділенні ZUS,
– під час електронного візиту до ZUS,
– на гарячій лінії за номером 22 444 02 55 з понеділка до 

п’ятниці з 8:00 до 18:00 або надіславши електронного листа на 
адресу ua@zus.pl,

– на вебсайті ZUS.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza nauczy-
cieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w 
szeroko rozumianej kulturze do udziału 
w drugiej edycji bezpłatnych warsztatów 
wytchnieniowych opartych na technikach 
teatralnych i kreatywnych. 

Zajęcia podpowiadają skuteczne sposo-
by radzenia sobie ze stresem, pobudzają 
kreatywności i umożliwiają spojrzenie na 

problemy świeżym okiem. W odpowiedzi na 
prośby ubiegłorocznych uczestników organi-
zatorzy wprowadzają nowość – składające 
się aż z 7 spotkań warsztaty cykliczne, 
których forma pozwoli na znacznie szersze 
i głębsze skupienie się na poruszanych 
tematach oraz dopasowanie treści do dy-
namiki i oczekiwań grupy. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

AKCJA/REGENERACJA!  
– Warsztaty wytchnieniowe

Język polski 
dla uchodźców

Fundacja FLY organizuje bezpłatne 
lekcje języka polskiego dla uchodźców 
z Ukrainy. 

Zajęcia odbywają się w środy o godz. 
11.00 i 12.00. 

Obowiązują zgłoszenia w biurze fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2 ), od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30-15.00 lub e-mailowo: 
k.primula@fundacjafly.pl.

Fundacja „My Kaszubi...” przyjmuje 
zapisy Seniorów na warsztaty z cyklu 
„Wszystko dla Seniora 2”.

Warsztaty organizowane są przy wspar-
ciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

Tel. 609 708 506 lub 885 031 195.

Warsztaty dla seniorów

Muzea dla Ukrainy
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza dzieci do lat 7  
4, 11 i 18 kwietnia o godz. 11.00  na Kino 
bez barier językowych.

Mile widziane są dzieci z Ukrainy, aby 
wspólne oglądanie bajek ułatwiło integrację.

Partnerem przedsięwzięcia jest Między-
narodowy Festiwal Kinolub, który udostępnia 
bajki.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza rodziny ukraińskie do 
działającej od środy do piątku w godz. 10.00-
15.00 świetlicy. Gry i warsztaty plastyczne to 
tylko nieliczne propozycje dla dzieci. 

Rodzice czy też opiekunowe mogą sko-
rzystać z muzealnego Wi-Fi, komputera z 
ukraińską klawiaturą, drukarki czy skanera.

Kącik zabaw dla rodzin znajduje się rów-
nież w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w kwietnia:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– Jak napisać biznesplan i wypełnić wnio-
sek o dotację? – 21-22 kwietnia w godz. 
9.00-13.00;

– Program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw – 27-29 kwietnia w godz. 9.00-

13.00.
Zapisy poprzez kalendarz na stronie 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 
60 17. 

Znaczna część usług świadczona jest 
zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpo-
średnio w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
(ul. Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawo-
dów” jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Fundacja Inicjatyw Społecznych „Łaj-
ba” zaprasza na kiermasz wielkanocny w 
dniach 6-8 kwietnia w godz. 15.00-19.00 
w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Na kiermaszu można będzie nabyć 
ozdoby wielkanocne przygotowane przez 
uczestników i wolontariuszy SPOT „Łajba”.

Uzyskane środki zostaną przeznaczone 
na pomoc dla dzieci w Ukrainie.

Kiermasz świąteczny

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy: 6 i 13.04 w godz. 

15.30-17.30 w formule online, w środy 20 i 
27.04 w godz. 15.30-17.30 w punkcie przy 
budowie Przystani Widna 2A; czwartki: 7 
i 14.04 w godz. 12.00-14.00 w siedzibie 
SPOT Młodorośli przy ul. Widnej 8, w czwart-
ki 21 i 28.04 w godz. 12.00-14.00 w punkcie 
przy budowie Przystani Widna 2A;

– na Oksywiu: w środy 6, 13, 20, 27.04 
w godz. 12.00-16.00 w SPOT Światłowcy 
Rodziny i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (bu-
dynek Przystani)

– na osiedlu Meksyk: w środy: 6, 13, 20, 
27.04 w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 7, 
14, 21, 28.04 w godz. 16.00-17.30 w punkcie 
przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Link do spotkania online zostanie wysłany 
mailem lub przez wybrany komunikator, po 
uzgodnieniu daty i godziny.

Spotkania online można umówić:
– tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowa-

cji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
m.listwon@lis.gdynia.pl 

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

Na spotkania osobiste nie trzeba się 
umawiać, ale może okazać się, że trzeba 
chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Gdynia Rodzinna zaprasza 2 kwietnia 
o godz. 11.00 na drugi spacer w ramach 
cyklu Rodzinne spacery po Gdyni pt. 
„Gwiezdna Wyprawa – Kępa Redłowska”. 

Uczestnicy pójdą jedną z tras Gwiezdnej 
Wyprawy, czyli dziewięciu wędrówek po 
najwyższych gdyńskich wzniesieniach. Na 
Kępie Redłowskiej odkryją militarną perełkę 
ukrytą pośród drzew – 11. Baterię Artylerii 
Stałej (BAS), zwiedzą jeden z najstarszych 
rezerwatów przyrody w Polsce oraz przeko-

nają się, gdzie hibernują nietoperze.  Spacer 
ma utrudnienia dla wózków dziecięcych. Na 
teren rezerwatu nie można zabierać psów.

Spacer poprowadzi Danuta Ślipy. Miejsce 
zbiórki: Polanka Redłowska (spacer zakoń-
czy się w Redłowie).

Kolejne spacery odbędą się: 23 kwietnia, 
7 i 21 maja, 4 i 18 czerwca, 2, 16 i 30 lipca, 
13i 27 sierpnia.

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Rodzinne spacery po Gdyni

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie
Zajęcia aktywizujące na Maczka 1

Środowiskowy Dom Samopomocy 
Maczka 1 zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na zajęcia ak-
tywizujące. 

Proponuje zajęcia w pracowniach pla-
stycznej, witrażowej, multimedialnej, akty-

wizację ruchową, wsparcie psychologiczne. 
Zajęcia odbywają się w godz. 8.00-14.00.
Bliższe  informacje uzyskać można w sie-

dzibie placówki – ŚDS Maczka 1 przy ul. 
Gen. Maczka 1, tel. 58 622 88 55, mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.



Gdynia, 1-7 kwietnia 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1490

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      9

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY:
– prowadzi zapisy na bezpłatne korepe-

tycje dla zaszczepionych uczniów klas 6-8 
szkół podstawowych oraz I klasy liceum/
technikum  z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świętojańska 
36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-19.00. 
Tel. 505 576 676.

– zaprasza wolontariuszy do prowadzenia 
korepetycji (matematyka, angielski, polski, 
fizyka, chemia itp.) dla uczniów klas 5-8 szkół 
podstawowych i I klas ponadpodstawowych. 
Zgłoszenia drogą elektroniczną pod  adre-
sem: d.kitowska@fundacjafly.pl

Klub Młodzieżowy

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
zaprasza dorosłych i młodzież licealną na 
warsztaty witrażu w dniach 6-8 kwietnia  
w godz. 15.00-18.00. 

Zapisy w biurze fundacji.
Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 

Warsztaty witrażu

Organizatorzy VIII edycji konkursu 
„Młode Albatrosy 2022” czekają na mło-
dych filmowców. Krótkie metraże można 
przesyłać do 15 maja 2022 roku.

Marzysz o tym, by stworzyć własny film? 
Nie czekaj, chwyć za kamerę lub telefon 
i stwórz swój krótki metraż. Może to być 
dokument, teledysk, fabuła lub produkcja 
muzyczna. Rozpoczęła się VIII edycja Ogól-
nopolskiego Festiwalu Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy 2022”. To konkurs dla 
uczniów szkół podstawowych z całej Polski.

Głównym celem konkursu jest zaintere-
sowanie młodzieży tworzeniem filmów oraz 
prezentacja indywidualnych pasji. W ramach 
konkursu młodzi twórcy – samodzielnie lub 
pod okiem nauczyciela – muszą przygoto-
wać scenariusz, zrealizować swoją produk-
cję i zabrać się za filmowanie, reżyserię, 
montaż i udźwiękowienie.

 Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki:

– gatunek (np. fabuła, dokument, ani-
macja, teledysk, eksperyment, dowolny, 
adaptacja/autorska interpretacja/twórcza 
próba odczytania lektury/tekstu literackiego),

– czas trwania filmów: do 10 minut,
– zapisane na DVD/CD w formacie .mp4,
– płyty powinny zawierać: tytuł, imię i 

nazwisko reżysera, czas projekcji.
Wypełniony formularz karty zgłoszenia 

oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. 

Termin nadsyłania filmów upływa 15 maja 
2022 r. Możliwe jest przesłanie filmu i karty 
zgłoszenia drogą elektroniczną – po wcze-
śniejszym (telefonicznym/pocztą elektronicz-

ną) uzgodnieniu warunków z organizatorami 
festiwalu.

Ze względu na panującą pandemię orga-
nizatorzy festiwalu zastrzegają sobie prawo 
do wydłużenia terminu nadsyłania filmów.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody. Może też przyznać także 
dodatkowe nagrody indywidualne (np. za 
scenariusz, muzykę, montaż, scenografię, 
kostiumy, reżyserię, zdjęcia).

Informacje (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
pod linkiem oraz na FB: www.facebook.com/
mlodealbatrosy.

Kontakt mailowy: mlodealbatrosy@o2.pl.
Organizatorem festiwalu jest Szkoła Pod-

stawowa nr 51  w Gdyni.

„Młode Albatrosy 2022” czekają

W Experymencie zobaczysz, jak działa trzustka
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) powiększyło swoją kolek-
cję interaktywnych eksponatów o model 
działania trzustki. Nowe edukacyjne 
stanowisko przekazało Polskie Stowa-
rzyszenie Diabetyków.

Edukacja i profilaktyka to główne założe-
nia projektu „Program profilaktyki cukrzycy 
typu 2 na terenie powiatów: gdyńskiego, 
wejherowskiego i puckiego”, realizowanego 
przez Gdyńskie Centrum Zdrowia i skierowa-
nego do pełnoletnich mieszkańców Gdyni, 
powiatu wejherowskiego i puckiego. 

Model działania trzustki przekazany przez 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koła 
Miejskiego w Gdyni to ciekawe uzupełnienie 

tego programu. 
Model został przekazany do Centrum 

Nauki Experyment 21 marca. W przystepnej 
formie prezentuje działanie trzustki. 

Zaprojektowany i zbudowany został 
przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
w ramach międzynarodowego projektu KiDS 
(Kids & Diabets in Schools).

Stanowisko zostało oparte na schemacie 
działania popularnej gry typu flipper. Na 
ekranie pojawia się magnetyczna kulka 
symbolizująca insulinę, która krąży po całym 
organizmie, dostarczając hormon do kluczo-
wych komórek ludzkiego ciała.

Odkryj tajemnice nauki z Uniwersytetem Morskim

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej (ul. Świętojańska 71 lok. 3) zaprasza 
na wiosenne kursy języka francuskiego 
dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz 
seniorów na wszystkich poziomach: A0/
A1/A2/B1/B2. 

Lekcje odbywają się stacjonarnie w ma-
łych grupach. 

Koszt kursu za semestr: 580 zł. 
Można też odbyć zajęcia indywidualne 

online.

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza do nauki w klasach dwuję-
zycznych (z językiem angielskim oraz do-
datkowym niemieckiem lub hiszpańskim).

Kontakt: borowska@sp6.gdynia.pl.
Więcej na stronie sp6.gdynia.pl. 

Ucz się języków

Wiosna z francuskim

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 28 
im. Lotników Polskich zaprasza eme-
rytowanych nauczycieli, absolwentów 
i przyjaciół szkoły na uroczystość 60-le-
cia, która odbędzie się 12 maja o godz. 
11.00 w budynku szkoły. 

Organizatorzy zachęcają sympatyków 

i przyjaciół szkoły do włączenia się w akcję 
zbierania funduszy na uszycie nowego 
sztandaru. 

Organizatorzy zapraszają do kontaktu ze 
szkołą wszystkie osoby, które chcą wziąć 
udział w uroczystości: sekretariat@sp28.
edu.gdynia.pl, tel. 58 665 84 62.

Szkoła Podstawowa nr 28 ma 60 lat

Uniwersytet Morski zaprasza do udzia-
łu w projekcie „Zwiadowcy na UMG. 
Odkryj tajemnice nauki.” To wykłady 
transmitowane na żywo z historycznej 
auli im. T. Meissnera. 

Pracownicy naukowi z wydziałów: Nawi-
gacyjnego, Mechanicznego, Elektrycznego 
oraz Zarządzania i Nauk o Jakości od stycz-
nia prezentują tematy badawcze ze swoich 
dziedzin. 

Czwarte seminarium, w trakcie którego 
widzowie będą mieli okazję obejrzeć wykład 
na temat wpływu mikrobioty jelitowej na 
funkcjonowanie organizmu, rozpocznie się 
6 kwietnia o godz. 11.00. 

Wykład pt. „Z mikrobiotą jelitową ku zdro-
wiu i szczęściu” poprowadzi dr inż. Witold 
Kozirok.

Zapisy do udziału dla szkół średnich: 
j.strzep@bg.umg.edu.pl. Seminarium moż-
na będzie obejrzeć również na kanale You 
Tube UMG.

Więcej na temat wydarzenia na stronie 
UMG w zakładce Zwiadowcy na UMG.

Organizator: Biblioteka Główna im. kpt. 
ż.w. Karola Olgierda Borchardta Uniwersy-
tetu Morskiego.

Projekt dofinansowany z programu „Spo-
łeczna odpowiedzialność nauki” Ministra 
Edukacji i Nauki.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
następujące kierunki: technik masażysta, 
terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, 
technik usług kosmetycznych, podolog, 
asystentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, opiekun medyczny, technik 
sterylizacji medycznej. 

Kontakt tel. 58 620 81 17 lub mailowy: 
sekretariat@wszpgdynia.pl.

Szczegóły na www.wzspgdynia.pl. 

Dni otwarte w szkołach podstawowych
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza 2 kwietnia w godz. 
10.00-13.00 na dzień otwarty. 

Wydarzenie organizowane jest pod na-
zwą „Gra terenowa – szkolne podchody”. 

W programie spotkania zaplanowano: 
tor przeszkód, miasteczko rowerowe, eks-
perymenty typu wulkan, zadania muzyczne, 
plastyczne, językowe, przyrodniczo-mate-
matyczne, loterię fantową, kawiarenkę oraz 

konsultacje z pedagogiem i psychologiem 
szkolnym.

***
Szkoła Podstawowa nr 28 (ul. Zielona 

53) zaprasza 2 kwietnia w godz. 10.00-
12.00 na dzień otwarty. 

W programie zajęcia pokazowe, zwie-
dzanie szkoły, konsultacje z nauczycielami. 

Szczegóły na stronie sp28gdynia.pl.

Nauka zawodu
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. 

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Centrum Samopomocy w Gdyni za-
prasza:

– na spotkania grupy wsparcia dla 
rodzin i bliskich osób po kryzysach 
psychicznych osoby, które: doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny, czują się bezradne i przytłoczone 
swoją sytuacją, mają problem ze zrozumie-
niem osoby chorującej psychicznie.

Spotkania będą odbywały się w co drugi 
czwartek w godz. 15.00-16.30 w Klubie 1, 
2, 3 przy ul. Warszawskiej 42.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618.

– na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców, kadry managerskiej 
i osób pracujących w wolnych zawodach 
w środy o godz. 17.00 od 6 kwietnia 
w Klubie Chrzan House, (ul. Chrzanow-
skiego 14/2).

Grupa przeznaczona jest dla osób 
w kryzysie emocjonalnym związanym z ży-
ciem zawodowym. Powodować go mogą: 
zawrotne tempo życia, ciągłe wyzwania, 
niekończący się stres i presja oraz uwikłanie 
prawno-finansowe.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 797 
993 618. 

Centrum Samopomocy 
w Gdyni zaprasza

Zespół Szkół Chłodniczych i Elek-
tronicznych zaprasza na dzień otwarty, 
który odbędzie się 9 kwietnia  w godz. 
10.00-14.00.

Program przewiduje m.in.: zwiedzanie 
nowoczesnych pracowni zawodowych i języ-
kowych, warsztaty szkolne, możliwość spo-
tkania z pracodawcami zawodów, w których 
kształcimy, rozmowy z przedstawicielami 
grona pedagogicznego, rozmowy z uczniami 
szkoły, konsultacje z doradcą zawodowym i 
udział w licznych warsztatach, konkursach, 
a także rozgrywkach sportowych.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

I Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79) za-
prasza 2 kwietnia w godz. 9.00-13.00 na 
dzień otwarty.

W programie m.in. prezentacja naucza-
nych zawodów w pracowniach Nowych 
Warsztatów Szkolnych. 

Kontakt mailowy: sekretariat@ckziu1.
edu.gdynia.pl lub tel. 58 621 68 91.

***
II Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-

łami Dwujęzycznymi (ul. Wolności 22B) 

zaprasza 22 kwietnia w godz. 13.00-16.00 
na dzień otwarty. 

Uczniowie mają szansę skorzystać z 
udziału w wymianach zagranicznych. Działa 
tu Europejski Klub Dwójki, a młodzi mogą 
uczestniczyć w grupach prawniczych. Działa 
tu UKS, a ciekawostką jest przyszkolna 
strzelnica. 

***
V Liceum Ogólnokształcące (ul. 

Dickmana 14) zaprasza 1 kwietnia w 
godz. 13.00 -17.00. 

Działają tu m.in. klasy policyjne, ratow-
nicze, humanistyczne, matematyczno-geo-
graficzne. Szkoła organizuje mistrzostwa 
szkół ponadpodstawowych z Gdyni w 
koszykówce. 

***
IX Liceum Ogólnokształcące (ul. Or-

łowska 57) zaprasza 22 kwietnia w godz. 
12.00-15.00. 

Szkoła organizuje sporo ciekawych ak-
tywności dla swoich uczniów, ale i ucznio-
wie chętnie biorą udział w wydarzeniach 
pozaszkolnych. Tutaj można uczyć się np. 
języka hiszpańskiego czy niemieckiego. 

Rekrutacja prowadzona jest do klas m.in. 
prawno-dziennikarskich, teatralno-filmowych 
czy matematyczno-geograficznych. Szkoła 
bierze udział w międzynarodowych projek-
tach. W placówce przygotowano prezentację 
na temat oferty edukacyjnej. 

***
XVII  Liceum Ogólnokształcące 

(ul. Wiczlińska 50A) zaprasza 8 kwietnia 
w godz. 14.00-17.00. 

Będą tu czekały liczne atrakcje przygo-
towane przez grono pedagogiczne oraz 
uczniów. W programie m. in: lekcje otwarte 
dla kandydatów, strefy tematyczne: robotów, 
druku 3D, symulacji biznesowych oraz Labu 
Kariery (z nagraniami inspirujących rozmów 
realizowanych w ciągu roku szkolnego 
z przedstawicielami Microsoft dla Edukacji 
oraz Uniwersytetu Gdańskiego), zwiedzanie 
budynku jednej z najnowocześniejszych 
szkół w woj. pomorskim wraz z ucznia-
mi – przewodnikami, stoiska tematyczne: 
Hackaton, Certiport, Samorząd Uczniowski, 
Erasmus+ oraz Centrum Mistrzostwa Infor-
matycznego.

Dni otwarte w szkołach średnich

Młodzi na start
Ruszyła 11. edycja konkursu „Młodzi 

na Start”, który organizuje redakcja ma-
gazynu „ELLE Decoration”. W tym roku 
hasłem przewodnim jest „Design na po-
graniczu przeszłości i teraźniejszości”. 
Zabłyśnij kreatywnością i zgłoś swój 
projekt. Do wygrania są cenne nagrody.

Konkurs „Młodzi na Start” to szansa dla 
początkujących kreatorów. Jest on skiero-
wany do studentów szkół artystycznych i 
kierunków związanych z wzornictwem prze-
mysłowym, osób interesujących się wzornic-
twem przemysłowym, młodych projektantów 
oraz nieformalnych grup projektowych. To 
wyzwanie dla każdego, kto stawia pierwsze 
kroki w świecie designu. 

Tematem tegorocznej edycji jest „Design 
na pograniczu przeszłości i teraźniejszości”. 
Projektanci mają za zadanie zaprezentować 
własną interpretację charakterystycznych 

elementów polskiego wzornictwa lat 60. i 70. 
W swoich pracach mogą uchwycić wszystko, 
co ich fascynuje, zastanawia i zachwyca we 
wzornictwie przeszłości.

Jest o co walczyć. Tegoroczna pula na-
gród to 20 tysięcy złotych. Ponadto laureaci 
mogą liczyć na publikację w magazynie 
„ELLE Decoration”. Najlepsze prace zosta-
ną zaprezentowane na wystawie podczas 
festiwalu Gdynia Design Days 2022, który 
odbędzie się w lipcu.

Jak wziąć udział?
Pierwszy krok to wypełnienie i wysłanie 

formularza zgłoszeniowego online (Część 
A). Można to zrobić do 17 maja.

Szczegóły na stronie organizatora.
Organizatorem konkursu jest magazyn 

„ELLE Decoration”, a mecenasem wydarze-
nia: Centrum Designu PPNT Gdynia.

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza  
na cykl spacerów i prelekcji poświęco-
nych historii Gdyni. Wydarzenia popro-
wadzi Arkadiusz Brzęczek. 

Harmonogram spotkań w 2022 r.:
Spacery:
– 10 kwietnia – Działalność znanego 

duetu architektów Kossak-Kupiec w cen-
trum Gdyni;

– 29 maja – Miejsca, gdzie Żydzi współ-
tworzyli rozwój naszego miasta;

– 19 czerwca – Śródmieście Gdyni 
– sprawy urzędowe w mieście – historia 
i współczesność;

– 10 lipca – Przechadzka po ekscytu-
jących realizacjach architekta Stanisława 
Ziołowskiego;

– 28 sierpnia – Śródmieście Gdyni – Po-
mnik Historii i plany na światowe dziedzictwo 

UNESCO;
– 18 września – Stan bezpieczeństwa 

publicznego – historyczny raport o kryminal-
nych historiach w centrum Gdyni;

– 16 października – Śródmieście Gdyni 
przed epoką modernizmu;

– 20 listopada – Jak po II wojnie świa-
towej w centrum Gdyni realizowano post-
modernizm;

– 4 grudnia – Fascynujące wnętrza 
gdyńskich kamienic.

Prelekcje:
– 28 kwietnia – Fotograficzna podróż po 

dawnych ulicach Śródmieścia Gdyni;
– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-

skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;
– 9 czerwca – Dlaczego modernistyczne 

centrum Gdyni stało się w Polsce Pomnikiem 
Historii;

– 14 lipca – Wpływ 85 lat działalności 
Hali Targowej na handel w naszym mieście;

– 25 sierpnia – Zabawowe i biesiadnicze 
historie dawnej Gdyni;

– 8 września – Gdynia – miasto filmo-
wych spotkań;

– 20 października – Nocna Gdynia – 
obserwacja innego oblicza centrum miasta;

– 24 listopada – Port – historia wielkich 
interesów, karier oraz kulisy przemytu;

– 1 grudnia – Śródmieście Gdyni dzisiaj 
– potencjał i tendencje rozwojowe.

Wstęp wolny.
Spacery odbywać się będą w niedzielę 

o godz.11.00 sprzed Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1), natomiast wy-
kłady w czwartki o godz. 17.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Rodziny. 

Szczegóły na gdynia.pl/dzielnice.

Spacery i prelekcje z historią Gdyni w tle
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Lodówka społeczna na Obłużu ma już rok

Zwiedzanie zabytkowych chłodni, 
spacer po klatkach schodowych w po-
szukiwaniu modernistycznych detali czy 
wyprawa śladami miejskich legend – na 
to mogą liczyć uczestnicy kolejnej odsło-
ny Open House Gdynia. To okazja, żeby 
poznać tajemnice gdyńskich dzielnic. 
Spacery zaplanowano 9 i 10 kwietnia. 

Open House Gdynia powróci w kwietniu. 
Organizatorzy zapewniają, że będzie histo-
rycznie i muzycznie. Nie zabraknie też wy-
jątkowej architektury. Uczestnicy odwiedzą 
niedostępne na co dzień miejsca. Poznają 
też miejskie legendy.

Jakie atrakcje przygotowano? Trzy spa-
cery oraz plenerowy koncert. Wszystkie 
wydarzenia odbędą się w drugi weekend 
kwietnia.

9 kwietnia zaplanowano zwiedzanie 
ponadsiedemdziesięcioletnich chłodni, które 
znajdują się na terenach należących kiedyś 

do Dalmoru. Spacer poprowadzi Paulina 
Woszczejko. A wszyscy, którzy wezmą w 
nim udział, będą mogli przekonać się, jak 
zmienia się ta część miasta. Zwiedzanie 
odbędzie się o godz. 10.30 oraz o godz. 
12.00.

Tego samego dnia o godz. 13.00 Karo-
lina Bednarska poprowadzi spacer po naj-
ciekawszych klatkach schodowych w Gdyni. 
Uczestnicy poszukają tam oryginalnych 
detali modernistycznych. Odwiedzą budynki 
przy ul. Krasickiego i Korzeniowskiego oraz 
przy al. Marsz. Piłsudskiego.

W spacerze wezmą udział również: Arka-
diusz Brzęczek – gdyński przewodnik oraz 
Tomasz Lelito – fotograf. Zbiórka przy Szko-
le Podstawowej nr 18 (ul. Krasickiego 28).

Zapisy na sobotnie wydarzenia wystartują 
1 kwietnia. Szczegółowe informacje oraz 
linki do rejestracji znajdują się na facebo-
okowym profilu Open House Gdynia.

10 kwietnia o godz. 10.00 będzie moż-
na wybrać się na spacer śladami legend 
miejskich. Poprowadzi go Michał Miegoń. 
Temat przewodni to: „UFO i inne historie z 
dreszczykiem”. Podczas spaceru przewod-
nik opowie o miejskich mitach i zestawi je 
z faktami oraz współczesnymi źródłami. 
Uczestnicy spotkają się przy krzyżu na 
szczycie Kamiennej Góry i wyruszą na wy-
cieczkę pełną duchów i czarów.

O godz. 15.00 na placu zabaw przy pętli 
autobusowej na Pogórzu Dolnym (ul. Złota) 
odbędzie się koncert akustyczny zespołu 
Kiev Office. Oprócz dobrej muzyki można 
też liczyć na garść anegdot związanych z 
Pogórzem Dolnym. To tam, na pobliskich 
łąkach i torfowiskach, rozpoczęła się historia 
gdyńskiego portu.

Open House Gdynia to wydarzenie 
współfinansowane ze środków miasta.

Odkryj tajemnice gdyńskich dzielnic. Open House czeka

Od 1 kwietnia zmiany w kursowaniu SKM
Pasażerowie korzystający z Szybkiej 

Kolei Miejskiej muszą się przygotować na 
spore zmiany. Od 1 kwietnia ze względu 
na remont zostanie zamknięty przysta-
nek Gdynia Grabówek. Bilety SKM będą 
honorowane w pojazdach ZKM Gdynia. 
Dzięki temu będzie można dotrzeć do 
sąsiednich przystanków.

PKP SKM w Trójmieście sp. z o.o. infor-
muje, że w związku z przebudową przystan-
ków Gdynia Leszczynki i Gdynia Grabówek 
od 1 kwietnia na odcinku Gdynia Chylonia 
-Gdynia Główna-Gdynia Chylonia pociągi 
PKP SKM w obu kierunkach będą jeździły 
po jednym torze (drugi tor będzie zamknięty).

Jednocześnie bilety w „Taryfie Pomor-
skiej” obowiązują w pociągach obu przewoź-
ników – zarówno PKP SKM, jak i POLRE-
GIO. Istnieje więc możliwość przesiadki 
np. na stacji Gdynia Chylonia do pociągu 
POLREGIO i przejazd nim bezpośrednio 
do Gdyni Głównej, z pominięciem moder-
nizowanych przystanków oraz przystanku 
Gdynia Stocznia - Uniwersytet Morski.

Niektóre pociągi PKP SKM na odcinku 
Gdynia Chylonia - Gdynia Główna - Gdynia 

Chylonia będą kursowały po torach daleko-
bieżnych, z pominięciem tych przystanków.

Pół roku bez przystanku na Grabówku
Ponadto od 1 kwietnia przez łącznie 6 

miesięcy nieczynny będzie przystanek Gdy-
nia Grabówek – nie będą zatrzymywać się 
na nim pociągi. Dojście do Osady Kolejowej 
będzie zatem możliwe tunelem znajdującym 
się pomiędzy przystankami Gdynia Lesz-
czynki i Gdynia Grabówek (przy  Biedronce).

Bilety okresowe i jednorazowe ważne w 
pociągach uruchamianych przez PKP SKM 
na trasie (lub jej fragmencie) pomiędzy przy-
stankami Gdynia Chylonia i Gdynia Stocznia 
- Uniwersytet Morski będą honorowane w 
autobusach i trolejbusach gdyńskiej komu-
nikacji miejskiej (ZKM Gdynia):

– w okresie od 1 kwietnia do 30 
września br. we wszystkie dni tygodnia, 
całodobowo;

– w relacjach pomiędzy przystankami 
komunikacji miejskiej (ZKM w Gdyni):

– Chylonia Dworzec PKP <–> Stocznia 
SKM - Morska (ul. Chylońską i dalej ul. 
Morską, także ul. Zakręt do Oksywia do/z 
przystanku Grabówek SKM),

– Hutnicza - Estakada <–> Morska - Es-
takada / Węzeł Żołnierzy Wyklętych (przez 
Estakadę Kwiatkowskiego).

PKP SKM informuje, że podróżni mogą 
bez potrącenia odstępnego zwracać bilety 
okresowe w relacji do/z przystanku Gdyni 
Grabówek ważne po 1 kwietnia 2022 roku.

Orłowo w remoncie od 4 kwietnia
To nie koniec zmian. W związku z mo-

dernizacją przystanku Gdynia Orłowo od 
4 kwietnia zostanie zamknięty też tunel 
prowadzący na peron SKM Gdynia Orłowo.

Przewoźnik prosi w związku z tym o 
korzystanie z drugiego wejścia na peron, 
od strony centrum Gdyni. Z powodu prac 
modernizacyjnych nie ma dostępu do windy 
łączącej kładkę z peronem.

W miarę postępu prac modernizacyjnych 
rozkłady jazdy będą się zmieniać, dlatego 
przed rozpoczęciem każdej podróży warto 
uważnie sprawdzić aktualne godziny odjaz-
du i przyjazdu pociągu do stacji docelowej.

Więcej informacji i rozkłady jazdy – do-
stępne w gablotach na peronach, na infolinii 
PKP SKM oraz na stronie internetowej www.
skm.pkp.pl w wyszukiwarce połączeń.

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza osoby pracujące w mikro-, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie 
albo podmiocie ekonomii społecznej 
w woj. pomorskim, ze średnim lub niż-
szym wykształceniem, chcące bezpłatnie 
podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, 
do udziału w projekcie: „Kwalifikacje dla 
Pomorzan II”. 

Fundacja oferuje szkolenia w zakresie: 
postaw księgowości z programem MS Excel i 
egzaminem ECDL, kadr i płac z obsługą pro-

gramów MS WORD i EXCEL i egzaminem 
ECDL lub w zakresie spawania z cięciem 
tlenowym.

Kontakt tel. 58 622 60 17, kontakt: kdp2@
fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących Bez maski w autobusie
Od 28 marca nie ma wymogu zakry-

wania ust i nosa w przestrzeniach pu-
blicznych. Taką decyzję podjął minister 
zdrowia – Adam Niedzielski.

Nie ma obowiązku zakrywania ust i nosa 
w przestrzeniach publicznych. Bez maseczki 
pojedziemy zatem komunikacją miejską, zro-
bimy zakupy w sklepie czy załatwimy sprawy 
w rozmaitych instytucjach. Nowe regulacje 
mają jeden wyjątek – nie obejmują podmio-
tów leczniczych. W przychodni czy szpitalu 
nadal trzeba zasłaniać usta i nos.

Rok temu przy Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 przy 
ul. płk. Dąbka 207 stanęła turystyczna 
lodówka. Z inicjatywy wspieranej przez 
lokalną społeczność i do niej skierowanej 
przerodziła się w większe przedsięwzię-
cie, bo dziś wspiera również potrzebu-
jących obywateli Ukrainy. Przez rok wy-
dano tu ponad 5 tysięcy porcji jedzenia.

Operatorami lodówki są: Janina Wasyl-
ka, Lucyna Jastrzębska, Wiesław Lic 
i Jarosław Kłodziński związani z Fundacją 

Pozytywne Pomorze lub z CKZiU nr 2.
Lodówka społeczna czynna jest całą 

dobę. Każdy może sobie wziąć dania obia-
dowe, owoce i kanapki. 

Na początku 2022 r. zarejestrowano 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji Komitet Społeczny „Pozytywne 
Pomorze”. Dzięki temu można organizować 
zbiórki żywności i artykułów higienicznych 
oraz prowadzić zbiórki pieniędzy w celu 
uzupełniania lodówek w szkole. Obecnie 
przy lodówce społecznej przyjmowane są 

datki do puszki na pomoc żywnościową.
Organizatorzy starają się też wspierać 

polskie rodziny, które przyjęły pod swój dach 
gości z Ukrainy. Codziennie wydawanych 
jest tu od kilkunastu do kilkudziesięciu porcji 
żywnościowych. Przeważnie są to zupy, 
gotowe dania, kanapki i owoce.

Pytania należy kierować mailowo: fun-
dacjapp1@wp.pl  lub tel. 601 65 88 12 
(Jarosław Kłodziński).
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do Szkoły Podstawo-
wej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawno-

ścią sprzężoną.
Istnieje możliwość indywidualnego umó-

wienia się na konsultacje. 
Kontakt tel. 58 625 48 55, mailowy: se-

kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.
Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 
Więcej na stronie internetowej 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Zapisy do szkoły dla młodzieży z orzeczeniem

Konsultacje i badania profilaktyczne

Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. 

Mammobus stanie przy markecie Kau-
fland (ul. Morska 82):

– 4 kwietnia w godz. 11.00-18.00;
– 5 kwietnia w godz. 10.00-17.00;
– 6 kwietnia w godz. 10.00-17.00;
– 7 kwietnia w godz. 9.00-16.00;
– 8 kwietnia w godz. 8.30-13.30.
W badaniu mogą wziąć udział panie 

w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-

nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy. 

W 2022 roku po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
są wykonywane z zachowaniem środków 
ostrożności w zakresie zarówno wyposaże-
nia techników w niezbędne środki ochrony 
osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracow-
ni i aparatury diagnostycznej oraz obsługi 
pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdję-
cia z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED. 

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
zaprasza panie z roczników 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają zdiagnozowanego no-
wotworu piersi, na bezpłatną mammografię.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne 
kobiety urodzone w latach 1953-1972. Ba-
dania wykonuje się co 24 miesiące. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30 pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl.

Zbadaj piersi na wiosnę

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje, prowadzone 
przez mgr fizjoterapii, pod kątem leczenia 
rwy kulszowej. 

Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.
***

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-
ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-

binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują m.in. obserwację 
indywidualną i przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

***
Stowarzyszenie Cool-awi realizuje 

publiczne zadanie „Wzmocnij psyche -in-
dywidualne spotkania z psychologiem”. 

Projekt skierowany jest do osób z nie-
pełnosprawnościami, mieszkańców gminy 

Gdynia. Więcej na http://cool-awi.org/.
Zadanie realizowane jest z dofinanso-

wania z budżetu gminy miasta Gdynia  bę-
dącego w dyspozycji Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia.

***
Fundacja Wspieraj Lokalnie zaprasza 

do udziału w projekcie „Przeciwdziałanie 
wysiłkowemu nietrzymaniu moczu”.

Projekt jest kierowany do mieszkanek 
miasta Gdyni w wieku 18-70 r. ż. Warunkiem 
przystąpienia jest wypełnienie dzienniczka 
mikcji (3 dni), o przyjęciu do projektu decy-
duje kolejność zgłoszeń.

Dane do kontaktu: tel. 535 940 000, adres 
mailowy: recepcja@nazdrowiegdynia.pl.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do indywidual-

nych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Fundacja Adaptacja 
z nowym adresem

Klub Seniora i biuro Fundacji Adapta-
cja znajduje się przy ul. Chylońskiej 191. 

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

***
Najbliższe spotkanie grupy wsparcia dla 

osób bliskich, którzy zetknęli się ze śmiercią 
samobójczą w swoim otoczeniu  w ramach 
programu „Kręgi na wodzie – widzę, rozu-
miem, działam” odbędzie się 7 kwietnia o 
godz. 18.00 w Centrum Aktywności Rodziny 
(ul. Świętojańska 1).

Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą, spotka się 21 
kwietnia o godz. 18.00 w formule online 
na komunikatorze skype: „Grupa wsparcia 
Kręgi na wodzie”.

Koordynatorzy projektu:
Anna Andrzejewska-Cioch, tel. 789 

294 073
Barbara Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 

294 093.

Grupy wsparcia

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii  1%  trwają dyżury księgowych. 

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 

danego dnia.
Harmonogram na kwiecień:
– 7, 11, 20.04 w godz. 10.00-12.00 – 

Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca
– 7, 8, 20.04 w godz. 17.00-19.00 – Sto-

warzyszenie Challenge Dance.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

7 kwietnia odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 28 kwietnia, 
12 i 26 maja, 9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi
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Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia 

prowadzi zapisy dla pań i panów na zajęcia 

poprawy sylwetki i zdrowia. Zajęcia odby-
wają się na pływalni w Relaxcenter Hotel 
– Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w czwartki 
godz. 20.00-20.45. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór 

na zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strze-
lania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
na zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Obowiązują zapisy drogą mailową: 
fundacjapp1@wp.pl lub sms 60165 88 12 
do czwartku poprzedzającego sobotę do 
czwartku poprzedzającego daną sobotę 
włącznie. 

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl. 

Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-
ży do lat 18. Pozostałe osoby przekazują 
datek do puszki na Schronisko dla Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon 
kontaktowy: 601 65 88 12.

Gdyński Klub Hokejowy jako pierw-
szy w historii Trójmiejskiej Ligi Hokeja 
na lodzie wystawił dwa sezony z rzędu 
jednocześnie drużynę w grupie A oraz B. 

W tym roku Gdyński Klub Hokejowy I 
wygrał sezon zasadniczy w grupie A, a  
obie drużyny wygrały dwa mecze mecze 
półfinałowe.

Gratulacje!
Więcej o sukcesach i meczach na stronie 

www.facebook.com/GKHGdynia.

W rozegranych w Sypniewie Mistrzo-
stwach Polski w Szachach Klasycznych 
do lat 16 Jan Malek, uczeń Szkoły Podsta-
wowej 34, wywalczył I miejsce.

Gratulacje!

Zapisz się, trenuj, ćwicz

W dniach 25-27 marca w Zielonej Górze 
odbyła się  druga edycja Pucharu Polski 
juniorów młodszych w pięcioboju nowo-
czesnym. Sukces odniósł zawodnik UKS 
„Gromik” Gdynia Krystian Trepczyk.

 Zawody były drugą z pięciu edycji Pu-
charu Polski Juniorów Młodszych do lat  15, 
a zarazem kwalifikacją na Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży.

Gratulacje!

Sukces gdyńskiego 
pięcioboisty

Sukcesy hokeistów

Szachowy mistrzNajlepsi gdyńscy sportowcy 2021 roku nagrodzeni
Na początku każdego roku wyróżniane 

są  działania na rzecz rozwoju kultury 
fizycznej i promocji Gdyni przez sport. 
Poznajmy mistrzów gdyńskiego sportu, 
w ręce których powędrowały nagrody 
zwane przez wielu „złotymi żaglami”.

Nadziejami Gdyńskiego Sportu minio-
nego roku zostali:

– Zofia Chrzan   – pływaczka Klubu Spor-
towego Delfin Gdynia. Do jej największych 
sukcesów należy zdobycie 6. miejsca na 
dystansie 100 m stylem klasycznym oraz 8. 
miejsca na dystansie 50 m stylem klasycz-
nym podczas Mistrzostw Europy Juniorów 
w pływaniu. Zofia jest także wielokrotną 
rekordzistką Polski w kategorii juniorów 
młodszych w stylu klasycznym.

– Igor Mentel   – reprezentant Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Gromik Gdynia 
w pięcioboju nowoczesnym. Podczas Mi-
strzostw Polski Juniorów Młodszych zdobył 
złoty medal w pięcioboju nowoczesnym 
indywidualnie i złoty medal w sztafecie (2 
osoby w sztafecie) oraz pierwsze miejsce 
w Pucharze Polski w kategorii junior młodszy 
w pięcioboju nowoczesnym w 2021 r.

– Olaf Perzanowski   – zawodnik pierw-
szej drużyny Asseco Arki Gdynia. Od wielu 
lat grał w reprezentacji Pomorza na turnie-
jach ogólnopolskich oraz w kadrze Polski 
na arenach międzynarodowych. W tym 
roku zadebiutował w Energa Basket Lidze i 
w pierwszych 3 meczach zdobył 32 punkty. 
Podczas 10. Gali Pomorskiej Koszykówki 
odebrał nagrodę dla najlepszego zawodnika 
młodzieżowego.

– Paulina Rutkowska – młoda żeglarka 
reprezentująca barwy Yacht Klubu Polskiego 
Gdynia. Zdobyła 3. miejsce w kategorii U17 
kobiet w Mistrzostwach Świata, 3. miejsce 
podczas Mistrzostw Polski Juniorów oraz 
2. miejsce Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych.

– Jakub Skrodzki   – judoka Uczniowskie-
go Klubu Sportowego OPTY, który zdobył 
złoty medal Mistrzostw Polski Juniorów 
młodszych oraz uzyskał nominację do kadry 

narodowej.
– Jakub Staniszewski   – piłkarz Arki Gdy-

nia S.A. Od lata 2020 grał w zespole rocznika 
2004, a jako młodszy o rok zawodnik trafił w 
2021 roku do kadry zespołu U18 trenera Ro-
berta Wilczyńskiego. W tym roku regularnie 
zaczął grać w reprezentacji Polski do lat 17.

– Valeriia Zelenska   – zawodniczka 
Stowarzyszenia Gimnastyki Artystycznej 
Gdynia. Jest multimedalistką Pucharu Pol-
ski w kategoriach: wielobój, piłka, maczugi, 
wstążka, obręcz oraz brązową medalistką 
indywidualnych Mistrzostw Polski Seniorek 
w układzie z obręczą podczas drużynowych 
Mistrzostw Polski Seniorek.

Sportową Imprezą Roku zostały zawody 
triathlonowe Enea IRONMAN Gdynia. W 
rywalizacji łączącej trzy dyscypliny sportowe: 
pływanie, jazdę na rowerze oraz bieganie 
uczestniczyło 700 triathlonistów z 33 krajów. 
Organizowany przez World Triathlon Corpo-
ration IRONMAN należy do grona najbardziej 
prestiżowych i znanych wydarzeń sporto-
wych na świecie.

Trenerem Roku 2021 został Andrzej 
Jasiński, judoka reprezentujący Uczniowski 
Klub Sportowy Galeon. Wśród wielu suk-
cesów podopiecznych trenera Jasińskiego 
w minionym roku wymienić należy między 
innymi Drużynowe Mistrzostwo Polski Junio-
rów oraz 5. miejsce podczas Drużynowych 
Mistrzostw Europy Juniorów.

Drużyną Roku 2021 zostały koszy-
karki VBW Arki Gdynia, które w sezonie 
2020/2021 wywalczyły tytuł Mistrzyń Polski.

Sportowcem Roku 2021 została Alek-
sandra Melzacka (Yacht Klub Polski 
Gdynia)rywalizująca w olimpijskiej klasie 
49erFX. Została ona pierwszą kobiecą repre-
zentantką Gdyni na Igrzyskach Olimpijskich 
w żeglarstwie. Uczestniczyła w Igrzyskach 
Olimpijskich Tokio 2020 (rozgrywanych w 
tym roku), gdzie wraz z Kingą Łobodą (AZS 
AWFiS Gdańsk) zajęła 15. miejsce. Żeglarka 
wygrywała również jeden z wyścigów na 
Igrzyskach Olimpijskich.

Gratulacje!

Fundacja „My Kaszubi”:
– wznawia przyjmowanie interesantów  

i pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 609 708 506;
– wznawia udzielanie korepetycji z ra-

chunkowości (każdy poziom). 
Zapisy tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacji
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Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76)
lub gdyńskim cmentarzu w Kosakowie (ul. 
Bema 26) albo przesłać na adres mailowy: 
biuro@zck.pl.
Kontakt 58 660 89 50 lub 58 679 13 07

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4850/22/VIII/R z dnia 22.03.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, pod nazwą: „Realizacja 
Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia” oraz zaprasza 
do składania ofert.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wy-
sokości: do 1 224 000,00 PLN (słownie: jeden milion dwieście dwadzieścia cztery tysiące 00/100). 
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO 
i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych i GCOP w Gdyni.  
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 16.05.2022 r. do dnia 30.11.2022 r. 
Termin składania ofert:
1. Oferty składane w systemie www.witkac.pl – do dnia 14.04.2022 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej do dnia 19.04.2022 r. w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczenio-
wego, ul. Grabowo 2 w Gdyni, w godzinach 7:30 – 15:30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.   
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej GCUO i 
UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w 
GCOP, na tablicy ogłoszeń w GCUO oraz w biuletynie „Ratusz”.  

Sklepy charytatywne zapraszają:
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej 

Szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza 
na charytatywne zakupy. 

Dochód przeznaczony jest na bezpłatne 
korepetycje dla gdyńskiej młodzieży z nieza-
możnych rodzin. 

Sklep czynny w godz. 10.00-18.00, w so-
boty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Sklepy charytatywne
zapraszają

Fundacja Dogtor w ramach projektu 
pn. Pomocna łapa Dogtora: prowadzenie 
zajęć metodą dogoterapii dla mieszkań-
ców Gdyni z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, współfinansowanego ze 
środków Gminy Miasta Gdyni, będących 
w dyspozycji Gdyńskiego Centrum 
Zdrowia, realizuje zajęcia z dogoterapii 
dla mieszkańców Gdyni z orzeczeniem o 
niepełnosprawności.

Na bieżąco prowadzi zapisy uczestników 
na zajęcia z psami terapeutami.

Zainteresowanych fundacja zaprasza do 
kontaktu:

Tel. 692 566 755
E-mail: fundacjadogtor@onet.pl
Facebook:https://m.facebook.com/fun-

dacjadogtor/
Strona internetowa: www.dogtor.org.pl/
Instagram: @fdogtor.

Pomocna łapa Dogtora

Uwiecznij las w kadrze 
i weź udział w konkursie

Wybierasz się na spacer do gdyńskie-
go lasu? Zabierz ze sobą aparat albo 
smartfona, uwiecznij leśny krajobraz, a 
najciekawsze zdjęcie zgłoś do konkursu. 
Do wspólnej zabawy zaprasza Muzeum 
Miasta Gdyni. Na autorów najlepszych 
prac czekają nagrody, w tym jedna na-
prawdę wyjątkowa – prezentacja fotogra-
fii na wystawie stałej muzeum „Gdynia 
– dzieło otwarte”.

Wiosną natura budzi się do życia, a wraz 
z nią nasza chęć obcowania z przyrodą. W 
Gdyni potrzebę te możemy zaspokoić na 
wiele sposobów, wybierając się chociażby 
nad morze czy do lasu. Drugi z tych kierun-
ków stał się właśnie bohaterem konkursu 
fotograficznego, ogłoszonego przez Muzeum 
Miasta Gdyni.

Aby wziąć w nim udział należy przesłać 
zdjęcie wykonane na terenie Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego. Uczestnicy mogą 
w uwiecznić w kadrze zarówno bogactwo 
przyrody tych terenów, jak i przedstawiać 
swój ulubiony leśny zakątek czy po prostu 
pokazać w jaki sposób spędzają czas wolny 
w gdyńskich lasach.

Fotografie przesyłać należy na adres 
mailowy zgloszeniedokonkursu@mu-
zeumgdynia.pl w terminie do 21 czerwca 
2022 roku.

Nadesłane zgłoszenia poddane zostaną 
ocenie jury. Wybierze ono piętnaście fotogra-
fii, których twórcy otrzymają nagrody w po-
staci muzealnych gadżetów oraz publikacji. 
Wyróżnione osoby czeka także wyjątkowa 
nagroda. Ich prace staną się częścią wysta-
wy stałej Muzeum Miasta Gdyni – „Gdynia 
dzieło otwarte”.

Konkurs jest częścią projektu Dzikie 
muzeum, który ma na celu poznanie i upo-
wszechnienie wiedzy o przejawach kultury 
oraz walorów naturalnych, które od pokoleń 
kształtowały mieszkańców Gdyni i regionu.

Regulaminu konkursu dostępny jest na 
stronie internetowej Muzeum Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 4851/22/VIII/R z dnia 22.03.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach resortowego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022, pod nazwą: „Realizacja 
Programu Opieka Wytchnieniowa – edycja 2022 na terenie Gminy Gdynia -pobyt dzienny 
dla 15 dzieci niepełnosprawnych w innym miejscu niż miejsce zamieszkania” oraz zaprasza 
do składania ofert.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości: do 146 880,00 PLN (słownie: sto czterdzieści sześć tysięcy osiemset osiemdziesiąt 
złotych 00/100). 
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO 
i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych i GCOP w Gdyni.  
Realizacja zadania obejmuje okres od dnia 16.05.2022 r. do 30.11.2022 r. 
Termin składania ofert:
Oferty składane w systemie www.witkac.pl – do 14.04.2022 r. do godz. 14.00.
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl prosimy złożyć w 
wersji papierowej do 19.04.2022 r. w sekretariacie Centrum Administracyjno-Rozliczeniowego, 
ul. Grabowo 2 w Gdyni, w godzinach 7.30-15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.   
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej GCUO i 
UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w 
GCOP, na tablicy ogłoszeń w GCUO oraz w biuletynie „Ratusz”.  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również „na dany dzień” 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się 
telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 

wycieczki jednodniowe „Nie ma jak Pomo-
rze” współfinansowanego z budżetu miasta.  

Informacje w biurze fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) od poniedziałku do piątku w 

godz. 9.00-15.00.
***

Fundacja „My Kaszubi...” zaprasza na 
wycieczki: 9 kwietnia: Święta Lipka, 9 maja: 
Płock. Zapisy tel. 609 708 506.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko: od inspektora do specjalisty ds. zamówień 
publicznych (2 etaty).
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych kopertach do 8.04.2022 r. pod adresem: Zarząd Dróg 
i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia z dopiskiem „Inspektor ds. zamówień publicznych”.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Kadrach ZDiZ tel. 58 761 20 16.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4872/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 22 marca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 69 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Aluminiowej, obręb 0023 Pogórze, obejmującej część działki nr 889, dla której prowa-
dzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00009804/7; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Na terenie znajduje się fragment chodnika i wjazdu 
do garażu. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 24 marca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 4856/22/VIII/M z 22.03.2022 roku, ogłasza Otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2022 
roku.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 100 000,00 zł.
Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu koniecz-
ne jest wydrukowanie potwierdzenia, które następnie, podpisane przez osoby upoważnione, 
należy złożyć w pokoju A 510, budynek IV, PPNT Gdynia, Al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia 
z dopiskiem na kopercie: „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność po-
żytku publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2022 roku“. 
Termin składania ofert w systemie www.witkac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa 22 kwiet-
nia 2022 r. W przypadku składania potwierdzenia za pośrednictwem poczty decyduje data jej 
wpływu do sekretariatu PPNT Gdynia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych przy ul. Bp. Dominika  zabudowanych garażami nr 6 i 8, przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców użytkujących nieruchomość na podstawie umowy 
zawartej na co najmniej 10 lat wraz z udziałem w prawie współwłasności ułamkowej części gruntu.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 25.03.2022 r. do 15.04.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4871/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 22.03.2022 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej oznaczo-
nej jako część działki nr 3215 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, o powierzchni 34.881 m² z przeznaczeniem na: ośrodek jeździecki, wypas koni. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 28.03.2022 r. do 18.04.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander, 58 cm, 4670 g, 
17.03.22

Alicja, 51 cm, 2960 g, 15.03.22 Arsen, 50 cm, 2150 g, 12.03.22 Córka, 52 cm, 2800 g, 14.03.22

Helena, 54 cm, 3850 g, 16.03.22 Helena, 56 cm, 4360 g, 15.03.22 Iga, 53 cm, 3220 g, 15.03.22 Karol Maksymilian, 57 cm, 4440 
g, 10.03.22

Maksymilian Sergiusz, 56 cm, 
3920 g, 17.03.22

Maria, 54 cm, 3890 g, 17.03.22 Małgorzata Lucyna, 59 cm, 4080 
g, 16.03.22

Nikoletta, 54 cm, 2520 g, 
16.03.22

Oskar Jerzy, 54cm, 3220, 
17.03.22

Piotr, 57 cm, 3730 g, 16.03.22 Tadeusz Franciszek, 52 cm, 
3280 g, 12.03.22

Tymoteusz, 55 cm, 3550 g, 
16.03.22


